
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 01 0  /  2 0 1 12 0 1 1

O R L I C E
MALÁ VODNÍ NÁDRŽ KOZODRY



2

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Ze dne 03. 08. 2011 č. 16/20/2011 

RM schvaluje

 smlouvu o dílo na akci: „Opravy chodníků Koste-
lec nad Orlicí část 1, 2, 3“ se společností KENVIRO 
s.r.o., se sídlem Tutleky 90, Kostelec nad Orlicí 

RM souhlasí

 se zvláštním užíváním městského pozemku 
č. 111/4 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí pro fi rmu 
Bonaval s.r.o., Česká Třebová za účelem prodeje 
ovoce a zeleniny za úplatu 5 Kč/m2/den

 s udělením plné moci k zastupování města 
Kostelec nad Orlicí ve všech jednáních a zále-
žitostech k vydání územního rozhodnutí, sta-
vebních povolení a kolaudačních rozhodnutí 
na stavbu Víceúčelové herny – přístavby a sta-
vebních úprav objektu garáží v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí

 s udělením plné moci k zastupování města Kos-
telec nad Orlicí ve všech jednáních a záležitos-
tech ve věci připravovaného projektu „Snížení 
energetické náročnosti MŠ Krupkova v Kostelci 
nad Orlicí“

 s udělením plné moci k zastupování města Kos-
telec nad Orlicí ve všech jednáních a záležitos-
tech ve věci připravovaného projektu „Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Skála a objektu č.p. 
891 (vila) v Kostelci nad Orlicí“

Ze dne 22. 08. 2011 č. 17/21/2011 

RM schvaluje

 Dodatek číslo 1 Smlouvy o dílo na akci: Sanace 
obvodového pláště ZŠ Gutha-Jarkovkého Koste-
lec nad Orlicí s fa RGS – Stavební společnost, s.r.o., 
Lukavice

 Dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovi-
tosti (tenisový areál v Kostelci nad Orlicí) s Po-
zemkovým fondem ČR

 uzavření smlouvy o umístění 1 ks směrového 
značení (o rozměrech 1000 mm x 200 mm) MIOS 
na majetku města (sloupech veřejného osvětle-
ní) s fi rmou František Kinský, Lesní hospodářství 
a správa zámků, se sídlem Kostelec nad Orlicí 
na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2011

 uzavření smlouvy o umístění 3 ks směrového 
značení (o rozměrech 1000 mm x 200 mm) 
MIOS na majetku města (sloupech veřejného 
osvětlení) s fi rmou LANDOLINA WEST s.r.o., Pra-
ha – Krč, na dobu neurčitou

 nájemní smlouvu na pronájem nebytových 
prostor o celkové podlahové ploše 32,95 m2 
v budově čp. 530, parc. č. 402 v obci a k.ú.  Kos-
telec nad Orlicí se společností HASCOM OK, 
s.r.o., se sídlem Příkopy 530, Kostelec nad Or-
licí na dobu určitou s účinností od 02.09.2011 
do 01.09.2012 

 dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 14.06.2011 
na pronájem části pozemků parc. č. 111/3 o vý-
měře 4,3 m2 a parc. č. 84 o výměře 11,7 m2, to vše 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, kterým se mění 
předmět nájmu s účinností od 23.08.2011

 nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. 
č. 2464/2 díl č. X. o výměře 387 m2 v k.ú. Kostelec 
nad Orlicí v lokalitě Morávka, na dobu neurčitou 
s účinností od 01.09.2011 

 Smlouvu o zabezpečené komunikaci a přístupu 
k datům s Českou kanceláří pojistitelů, se sídlem 
Praha 4 

 dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace k úhradě projektu fi nancovaného 
z Operačního fondu Životní prostředí (OPŽP) 
„Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – Bědo-
vice, průzkum znečištění pesticidy a analýza rizik“

 přílohu č.4 Smlouvy o zajištění a poskytování 
pečovatelské služby a poskytování bytů v DPS 
pro občany Městyse Doudleby nad Orlicí

 přílohu č.9 Smlouvy o zajištění a poskytování 
pečovatelské služby pro občany Městyse Často-
lovice

 Smlouvu o užití, implementaci a provozní pod-
poře informačního systému FENIX se společ-
ností Asseco Solutions, a.s., Praha 4

 ve funkci valné hromady společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem Rudé 
armády 1458, Kostelec nad Orlicí, uzavření nové 
podnájemní smlouvy o podnájmu nebytových 
prostor, tj. budovy bez čp/če (garáže) na par-
cele parc.č. 2345/29 (zastavěná plocha a ná-
dvoří) o celkové výměře 40m2 v obci a kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí, a to s účinností od 1.9.2011 
do 31.12.2011

 ve funkci valné hromady společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem Rudé 
armády 1458, Kostelec nad Orlicí, uzavření nové 
podnájemní smlouvy o podnájmu pozem-
ku parc. č. 2345/39 - ostatní plocha o výměře 
1290m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí, a to 
s účinností od 1. 9. 2011 do 31. 12. 2014

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru na prodej pozemku par-
c.č. 1383 o výměře 179m2, parc.č. 1384 o výmě-
ře 535m2, parc.č. 1385 o výměře 149m2 a parc.č. 
1381/18, vše v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí

 s uzavření smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne na uložení plynovodní přípojky v pozemku 
města parc.č 1839/1 (zahrada) v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí se Společenstvím vlastníků jednotek 
pro dům čp. 1245-1247 v ulici Frošova Kostelec 
nad Orlicí 

 s proplacením částky 6.718 Kč společnosti Audis-
bus s.r.o. Rychnov nad Kněžnou za zajištění po-
silové nepravidelné autobusové dopravy do MŠ 
Chleny

 souhlasí s poskytnutím částky 13.000 Kč na zve-
lebení městského pozemku v ul. Rudé armády 
č.p. 1105-1106

 ve funkci valné hromady společnosti Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem Rudé ar-
mády 1458, Kostelec nad Orlicí, s úpravou smlou-
vy o nájmu tepelných zařízení ze dne 19.12.2006 
ve smyslu snížení nájemného z pronajaté kotelny 
Frošova 

RM neschvaluje

 objednání sepsání notářského zápisu, kterým 
je možno změnit čísla popisných RD čp. 597 
na č.p. 598 a opačně

RM bere na vědomí

 zprávu o plnění rozpočtu města k 30.6.2011 

RM jmenuje

 Ing. arch. Daniela Daňkovského členem komise 
pro posuzování a hodnocení nabídek 

RM doporučuje ZM

 odejmutí činnosti tepelného hospodářství 
Technickým službám Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 
a vypsání VŘ na provozovatele tepelného hos-
podářství města

 odejmutí činnosti bytového podniku Technic-
kým službám Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 

 vypsat VŘ na zhotovitele a provozovatele dvou 
kotelen na štěpky v ul. Rudé armády č.p. 1456 
a v ul. Frošova (pečovatelská služba)

 zachovat pro rok 2012 místní koefi cient pro daň 
z nemovitostí ve výši 2 a ponechat v účinnosti 
obecně závaznou vyhlášku č. 5/2010

Ze dne 31. 08. 2011 č. 18/22/2011 

RM schvaluje

 jednotlivé vstupné ve výši 80 Kč na koncerty 
v rámci Hudebního festivalu F. I. A. Tůmy v Kos-
telci nad Orlicí ve dnech 30.9. a 1.10.2011 vč. 
předprodeje vstupenek v Regionálním turistic-
kém a informačním centru bez nároku provize

 uzavření smlouvy na pronájem služby SafeQ 
s fi rmou Konica Minolta Business Solutions 
Czech, spol. s.r.o., Brno

 výsledky hodnocení nabídek veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Rekonstruk-
ce kanalizačního řadu a části vodovodu v ulici 
Nerudova-Kostelec n. O.“ dle Zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
v tomto pořadí:

 1. Sdružení „Kanalizace a vodovod ul. Nerudova“ 
- AQUA SERVIS a.s., Rychnov n. Kn. a MADOS 
MT s.r.o., Lupenice 51, – varianta 1, 

 2. Sdružení „Kanalizace a vodovod ul. Nerudova“ 
- AQUA SERVIS a.s., Rychnov n. Kn. a MADOS 
MT s.r.o., Lupenice 51, – varianta 2,

 3. LBtech a.s., Litomyšl
 smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce kanali-

začního řadu a části vodovodu v ulici Nerudo-
va-Kostelec n. O.“ s vybranou fi rmou: Sdružení 
„Kanalizace a vodovod ul. Nerudova“, Lupenice 
51, Kostelec n/O - varianta 1

 výsledky hodnocení nabídek veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Rekonstruk-
ce eternitové části vodovodu Js60 v ulici Huso-
va Kostelec n. O.“ dle Zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, v tom-
to pořadí:

 1. AQUA SERVIS a.s., Rychnov n. Kn. 
 2. LBtech a.s., Litomyšl 

 smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce eternitové 
části vodovodu Js60 v ulici Husova-Kostelec n. 
O.“ s vybranou fi rmou: AQUA SERVIS a.s., Rych-
nov nad Kněžnou

RM souhlasí

 s vyvěšením záměru obce na pronájem areálu 
„Stadionu mládeže v Kostelci nad Orlicí“, a to po-
zemku parc. č. 436/1 – ostatní plocha o výměře 
27.318 m2, nebytových prostor v objektu bez 
čp. (1 garážové stání) na parcele parc. č. 436/2 
o výměře 74 m2 a nebytové prostory v 2. NP 
podlaží o celkové podlahové ploše 158 m2 a 1. 
NP o celkové podlahové ploše 243 m2 v čp. 543 
na pozemku parc. č. 436/5, to vše v obci a  k.ú. 
Kostelec nad Orlicí

 s uzavřením úrazového pojištění pro p. starostu 
s fi rmou Generali Pojišťovna a. s., Praha 2 a p. mís-
tostarostu s fi rmou ING Pojišťovna a. s, Praha 5

 s uzavřením havarijního pojištění nového cister-
nového požárního vozidla TATRA u pojišťovny 
UNIQA pojišťovna, a.s., Praha 6

RM bere na vědomí

 Zprávu o činnosti DSO Orlice za rok 2010 a do-
poručuje ji k projednání ZM

RM pověřuje

 OŠKT uzavíráním a podepisováním smluv 
na akci Kostelecké posvícení v roce 2011 do část-
ky ve výši 100.000 Kč schválené v rozpočtu města.

 tajemníka MěÚ a právní kancelář JUDr. Tuzara 
k vymáhání bezdůvodného obohacení od spo-
lečností NETFORMS, s. r. o., Pardubice a k jednání 
s uvedenou společností na základě předchozího 
smluvního vztahu (uzavřené servisní smlouvy) 
mezi Městem Kostelec nad Orlicí a společností 
Netforms, s. r. o. a neprokazatelného navyšová-
ní plateb touto společností Městu Kostelec nad 
Orlicí při jednotlivých fakturacích

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í



3

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 05. 09. 2011 č. 7/10/2011 

ZM schvaluje

 prodej parcely parc.č. 778/28 (zast. plocha) 
o výměře 21m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 

 prodej parcely parc.č. 2409/20 (zast. plocha, 
jiná plocha) o velikosti 23m2, v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí 

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bez-
úplatném převodu nemovitosti (trubního 
vedení vodovodního řadu PVC Js 90 mm) spo-
jené se smlouvou o zřízení věcného břemene 
práva vstupu a vjíždění na část parcely parc.č. 
2637/4 (trvalý travní porost) za účelem údržby, 
oprav, úprav a rekonstrukce vodovodu 

 jednorázovou platbu mimořádného členského 
příspěvku uhrazenou celou v roce 2012 ve výši 
24.948 Kč do účelového zdroje fi nančních pro-
středků Euroregionu Glacensis s názvem „Eu-
rofond“ za účelem předfi nancování projektů

 přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Krá-
lovéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, Hradec Králové na realizaci so-
ciálních služeb - Pečovatelskou službu v částce 
240.000 Kč a Domovinku – centrum denních 
služeb v částce 90.000 Kč v roce 2011

 Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na rok 2011 na realizaci sociální služby Do-
movinka – centrum denních služeb v částce 
90.000 Kč s Královéhradeckým krajem, se síd-
lem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

 Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na rok 2011 na realizaci sociální služby Pečova-
telská služba v částce 240.000 Kč s Královéhra-
deckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245, Hradec Králové

 pro rok 2012 zachování místního koefi cientu 
pro daň z nemovitostí ve výši 2

ZM souhlasí

 s odkoupením pozemku parc.č. 174 (zastavěná 
plocha, nádvoří) o velikosti 13m2 v kat.ú. Kos-
telecká Lhota 

 s prodejem parcely parc.č. 1928/9 (ostatní plo-
cha) o výměře 73 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 s pozastavením prodeje bytové jednotky č. 
1045/2, která je obsazena stávajícími nájem-
níky s nájemní smlouvou na dobu neurčitou 
o velikosti 1+1 o podlahové ploše 65,60 m2 

umístěné v 1.NP budovy čp. 1045 v ul. Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí na pozemku parc. 
č. 727 včetně spoluvlastnického podílu na spo-
lečných částech budovy a spoluvlastnického 
podílu na pozemku parc. č. 727, to vše v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí

 se zúžením výběrového řízení na dodavatele 
stavby na projekt Intenzifi kace úpravny vody 
v Kostelci nad Orlicí dle návrhu fi rmy Dabona 
s.r.o., Rychnov nad Kněžnou 

 s vypsáním výběrového řízení na zhotovitele 
a provozovatele kotelen na štěpky v ul. Rudé 
armády a ul. Frošova 

 s prodejem parcely parc.č. 1928/29 (zastav. 
plocha) o výměře 230m2 a objektu skladu bez 
čp/če na parcele parc.č. 1928/29 o výměře 
230m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí dražbou 

 s fi nancováním dorovnání rozdílu cen tepla 
a TUV (rozdílu ceny regulované a ceny skuteč-
né) u dodávek tepla a TUV z kotelny Solnická 
a U Váhy z prostředků hospodářské činnosti 
města počínaje dorovnáním rozdílu cen za do-
dávky uskutečněné v roce 2011 

 s vyhodnocením výsledků projednání návrhu 
Úpravy územního plánu Kostelec nad Orlicí 
zpracovaným v souladu s § 53 odst. 1) staveb-
ního zákona 

 s podáním žádosti v programu protipovod-
ňového opatření na pořízení bezdrátového 
rozhlasu částkou 350.000 Kč a zahrnutím této 
částky do rozpočtu města na rok 2013 

 s dofi nancováním ve výši 2 mil. Kč na rekon-
strukci hřiště na Stadionu mládeže v Kostelci 
nad Orlicí a zahrnutím této částky do rozpočtu 
města na rok 2012 

ZM nesouhlasí

 s odkoupením pozemků v lokalitě Skála – zá-
pad parc.č. 2639/1 o výměře 7187m2 (orná 
půda), parc.č. 2637/3 o výměře 210m2 (trvalý 
travní porost) a parc.č. 2636 o výměře 264m2 
(trvalý travní porost) za cenu 420 Kč/m2

 s prodejem parcely parc.č. 2545/6 (trvalý travní 
porost) o výměře 382m2 v kat.ú. Kostelec nad Or-
licí z důvodu rozporu s územním plánem města

ZM neschvaluje

 odkoupení pozemků parc. č. 1089/2 o výměře 
363m2, parc. č. 1089/3 o výměře 320m2 a parc. 
č. 3141/3 o výměře 84m2 vše v kat.ú. Kostelec-
ká Lhota za částku 100Kč/m2

 prodej části pozemku parc.č. 2345/39 a parc.č. 
2345/36 vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí

ZM pověřuje

 přípravou výběrového řízení na zhotovitele 
a provozovatele kotelen na štěpky v ul. Rudé 
armády a ul. Frošova odbor rozvoje a investic

 Ing. arch. Daniela Daňkovského jako vedou-
cího odboru rozvoje a investic zastupováním 
města ve správních záležitostech stavebních 
a územních řízení na území města a dále ve vě-

cech, kde město vystupuje jako stavebník. 
O zahajovaných řízeních, popř. zásadních ře-
šeních a případných problémech v této oblasti 
bude jmenovaný informovat starostu města

 Ing. L. Lercha, Mgr. J. Brandejse a Technické služ-
by Kostelec nad Orlicí, s.r.o. s přizváním jednoho 
z členů dozorčí rady Technických služeb Kostelec 
nad Orlicí s.r.o. ohledně vyřešení ekonomické 
otázky řízení a správy bytového hospodářství 

 Ing. L. Lercha a Technické služby Kostelec nad 
Orlicí, s.r.o. s přizváním jednoho z členů dozor-
čí rady Technických služeb Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o. v jednání ohledně vyřešení otázky tepel-
ného hospodářství města 

 Ing. L. Lercha, Ing. J. Bartoše s přizváním členů 
dozorčí rady Technických služeb Kostelec nad 
Orlicí, s.r.o. k jednání o činnosti Technických 
služeb Kostelec nad Orlicí, s.r.o. v dalším ob-
dobí

ZM ověřuje

 návrh Úpravy územního plánu Kostelec nad 
Orlicí podle § 54 odst. 2) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 
a neshledává žádný rozpor s politikou územ-
ního rozvoje, s územním plánem VÚC Orlické 
hory a podhůří, se stanovisky dotčených orgá-
nů ani se stanoviskem Krajského úřadu

ZM vydává

 v souladu s § 43 odst. 4) a § 54 odst. 2 staveb-
ního zákona a v souladu s § 171 a následujících 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, Úpravu 
územního plánu Kostelec nad Orlicí, vypraco-
vanou Urbanistickým ateliérem Brno, spol. s r.o., 
Příkop 8, 602 00 Brno

ZM bere na vědomí

 zprávu o plnění rozpočtu města k 30.6.2011.
 zprávu o činnosti DSO Orlice

 ZM pověřuje RM

 k dalšímu jednání a rozhodnutí ve věci dofi nan-
cování rekonstrukce opravy střechy ZŠ Na Láv-
kách Kostelec nad Orlicí. Jednání proběhne 
s fi rmou RGS – Stavební společnost, s.r.o., se 
sídlem Lukavice 163, 516 03 Lukavice a ostatní-
mi zúčastněnými subjekty s cílem max. snížení 
nákladů víceprací a termínu dokončení díla

ZM trvá

 na svém usnesení ze dne 6.9.2010 č. 6/47/2010 
bod 11d, kde zvolilo pana Vladimíra Šabatu, by-
tem Gallova 933, Kostelec nad Orlicí do funkce 
přísedícího Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou na volební období 2010-2014

 
POZVÁNKY PRO  OBČANY

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 07.11.2011 od 18:00 hodin

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města na mimořádné zasedání

zastupitelstva, které se uskuteční v zasedací místnosti

Městského úřadu budova A

ve středu 12.10.2011 od 18:00 hodin

Architektura a plánování města
Zveme Vás ve čtvrtek 20.10.2011 od 18:00 hodin

do Městské knihovny na veřejnou debatu.

První krok ve formě otevřené diskuze na téma využití architekta pro 
plánování města. Základem debaty bude krátká přednáška o význa-

mu kvalitní architektury, kterou představí Ing. arch. Jura Bečička.
Cílem je započít diskuzi mezi veřejností a vedením města

o budoucím plánování K.n.O.

Pozvánka na besedu s občany
Vážení občané, chcete vyjádřit svůj názor

týkající se části města Kostelce nad Orlicí - Skály?

Pak budete mít možnost
ve čtvrtek 13.10.2011 od 18:00 hodin

v základní škole na Skále, kde vedení radnice  pořádá besedu.



4

Upozornění
Upozorňujeme zájmové organizace Kostelce nad Orlicí, že žádosti o finanční příspěvek na svou činnost pro rok 2012

je nutno zaslat nejpozději do 10.10.2011,

 a to datovou schránkou: ISDS: aj5bhbi nebo na adresu: Městský úřad Kostelec nad Orlicí, ekonomický odbor,

Palackého náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí. 

V žádosti je potřeba uvést číslo účtu, na které má být příspěvek poukázán.
sl

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na ř í jen 2011
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 - 12:00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 02. 10. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

 08. 10. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

 09. 10. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

 15. 10. MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

 16. 10. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

 22. 10. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

 23. 10. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

 28. 10. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

 29. 10. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

 30. 10.  MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

 05. 11. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

Humanitární sbírka

Vìci, které nám pomáhají!

�   Veškeré dámské, pánské, dìtské obleèení z bavlnìného materiálu - i poškozené 
      (trièka, košile, mikiny, tepláky a teplákové soupravy, halenky, kalhoty, kimona)
��Lùžkoviny, ruèníky, utìrky, látky - nejménì 1 m2 i poškozené !
��Zimní obleèení - jen nepoškozené - bez flekù, dìr, molù a rozbitých zipù
��Kožené nepoškozené vìci ( bundy, kabelky, penìženky, pásky)
��Nepoškozené záclony rùzných rozmìrù, larisy, vlnìné deky
��Knihy , plyšové hraèky, spací pytle - nepoškozené
��Boty (pouze nové), pøikrývky a polštáøe pouze péøové

Diakonie Broumov - nezisková humanitární organizace
více na www.diakoniebroumov.org

Obèanské sdružení Diakonie Broumov 
ve spolupráci s mìstem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
22. øíjna 2011

zipùp

Nebalte prosím vìci do krabic, ale do pytlù!

Sbírka se uskuteèní v sobotu 22. øíjna 2011 od 8 do 11 hodin 
v prostorách Hasièské zbrojnice – mìsto, ulice Pøíkopy

 

Bližší informace podá MÚ 494 337 269, Iva Hrabinová
nebo dispeèink Diakonie Broumov – 224 316 800, 224 317 203(fax).

Vìci, které opravdu brát nemùžeme !
Vše co je špinavé, mokré nebo zatuchlé!

Svetry, silonové a dederonové obleèení �
Saka, uniformy, vatové kabáty, balonové a šus�ákové kabáty �

Molitanové vìci a jakékoliv odøezky �
Péøové bundy, vatované pøikrývky, polštáøe, stany, koberce, matrace �

Lyžaøské potøeby (lyže, lyžaøské boty, hùlky), poškozené a obnošené boty �
Nebezpeèný odpad (lednice, televizory, sporáky, poèítaèe) �

Veškerý nábytek (skøínì, stoly, židle, šicí stroje,….), jízdní kola, lampy, lustry �
Malé spotøebièe (žehlièky, kávovary, topinkovaèe, varné konvice,….) �

Domácí potøeby (sklenièky, talíøe, hrnce,.…..), kufry, koèárky, školní potøeby �

Pøedem dìkujeme všem dárcùm!

Den otevřených dveř í
v Domech s pečovatelskou službou
Ve čtvrtek 27. října 2011 od 9 do 16 hodin se uskuteční v Domech s pečo-
vatelskou službou  Frošova č.p. 1414 a Frošova č.p. 763 v Kostelci nad Orlicí 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. V tento den je možné si prohlédnout prostory 
obou budov DPS včetně Domovinky - centra denních služeb. 
Pro zájemce jsou také připraveny propagační materiály a výstava o historii 
Pečovatelské služby. Všichni jste srdečně zváni!

Blanka Marešová, DiS.
vedoucí pečovatelské služby

Mezinárodní výzkum dospě lých 
v Kostelci  nad Orl icí
Mezinárodní výzkum dospělých – PIAAC (Programme for the International 
Assessment of Adult Competencies) je zaměřen na hodnocení úrovně zá-
kladních dovedností potřebných pro úspěch v běžném životě i na pracov-
ním trhu u dospělých ve věku 16–65 let a mapuje rovněž využití těchto 
dovedností v každodenním osobním i pracovním životě. Do měření doved-
ností přináší zcela nové prvky, které umožňují získat informace o efektivitě 
vzdělávacích systémů, které dosud nebyly k dispozici. Výzkum proběhne 
v letech 2010–2013.
Z výsledků výzkumu se dozvíme, zda jsou občané žijící v ČR dobře připra-
veni k naplňování zvyšujících se požadavků a zda obstojí v mezinárodní 
konkurenci, tedy nakolik jsou schopni pracovat s komplexními informacemi 
prezentovanými v elektronické podobě a řešit problémy prostřednictvím 
informačních technologií v zaměstnání i v každodenním životě. Výzkum 
umožní porovnat dovednosti různých skupin: žen, mužů, minorit, pracu-
jících působících v různých ekonomických oblastech, absolventů různých 
typů škol a úrovní vzdělávání. Rovněž ukáže, do jaké míry jsou oprávněné 
často zmiňované obavy z poklesu vzdělanosti populace ČR a na co by se 
měly zaměřit snahy o zlepšování vzdělávacího systému, chceme-li, aby mla-
dí lidé byli pro život v současném světě vybaveni lépe než jejich rodiče a byli 
konkurenceschopní na globálních trzích práce.
Vyškolený tazatel přijde k Vám domů, aby s Vámi vedl rozhovor, nebo s Vámi 
sjednal jiný vhodný termín. První část rozhovoru tvoří dotazník, který zjišťu-
je Vaše dosažené vzdělání, pracovní zkušenosti, užívání technologií a další 
informace. Zbývající čas je věnován řešení úloh – s nimiž se možná setkáváte 



5

v každodenním životě – a to v elektronické nebo v tištěné verzi. Rozhovor 
zabere asi dvě hodiny. Dokončení dotazníku je honorováno. Tazatel, který 
Vás navštíví, bude mít odznak se jménem a fotografi í, uvedením výzkumu 
a pověřením. Pokud si chcete ověřit informace o tazateli, který Vás kontakto-
val, kontaktujte paní Olgu Živcovou (SC&C) na telefonním čísle 736 167 246 

(od 8.00 do 16.30), emailem: ozivcova@scac.cz nebo volejte bezplatnou 
Zelenou linku 800 800 878.

O městské pol ici i  v Kostelci
www.mp.kostelecno.cz

Odkaz na webové stránky bývá uveden na konci článku, upo-
zornění, zprávy.
Proč volím zcela obrácenou formu? Z prostého důvodu upo-
zornit na důležitost této adresy. Snad každý z nás zná také důležitá čísla:

Hasiči 15O Mezinárodní (tíseň) 112

Záchranná služba 155 Linka bezpečí 800 155 555

Policie ČR 158

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ, Dukelských hrdinů 985

telefon 494 321 026,

e-mail: mp@muko.cz, www.mp.kostelecno.cz

Pravidelně měsíčně je ve zpravodaji zveřejňováno sdělení o činnosti jak 
městské policie, tak i hasičů.
Když houká siréna nebo slyšíme varovný signál sanitky, tak je nám jasné, 
že se NĚCO stalo, hoří, je havárka nebo výjezd v ohrožení života. A zatímco 
my jsme v bezpečí, někde zasahují obětaví lidé, ať už profesionálové nebo 
dobrovolníci.
K těm, kteří se starají o naši bezpečnost samozřejmě patří městská policie.

Samozřejmě, ano bereme to samozřejmě. A tak určitě neuškodí, když si právě 
na stránkách uvedených v titulku - Městské policie Kostelec nad Orlicí - pře-
čteme následující:
„Městská policie Kostelec nad Orlicí je výkonným orgánem místní samosprá-
vy, který zřídilo v roce 1993 Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí obecně 
závaznou vyhláškou č.9/93, o městské policii. Městská policie je tu proto, aby 
zabezpečovala místní záležitosti veřejného pořádku na území našeho města. 
Naším společným cílem je, aby sloužila všem občanům, ty slušné aby ochraňo-
vala a narušitele pořádku řešila. 
K tomu, abychom mohli své úkoly plnit co nejlépe, potřebujeme i Vaši po-
moc a spolupráci. Každý z Vás má právo se na strážníky obrátit se žádostí 
o pomoc a naši strážníci Vám požadovanou pomoc poskytnou. Podají Vám 
informace, kde se nacházejí instituce města nebo jiné hledané adresy, při-
volají odbornou pomoc, omezí útočníka nebo zadrží pachatele, pomohou 
zajistit klid, odchytnou toulavé zvíře, pomohou nebo poradí v nestandardní 
situaci.
Chceme dělat maximum pro to, aby převážná většina obyvatel byla 

s naší prací spokojena. Jsme tady pro Vás.“

Když jsem připravovala pro zpravodaj další rozhovor se zastupitelem, ten-
tokrát s velitelem Městské policie Kostelec nad Orlicí panem Petrem Čer-

nohorským, najednou mi dané otázky přišly hodně „civilní“. Zodpovědnost 
jeho funkce je opravdu veliká, časově náročná a když chce ještě plnit po-
vinnosti dané důvěrou občanů ve volbách, tak si to žádá hodně energie, 
soustředěnosti a pracovního nasazení. Nezanedbává ani rodinu, a tak si do-
voluji popřát jemu i strážníkům městské policie, aby se jim jejich práce dařila 
a pomáhala ve vytvoření pohodové atmosféry života našeho města.
V redakci jsme se dozvěděli o diplomové práci jedné studentky,dnes již ab-
solventky, která se v ní mimo jiné i zabývala dotazníkem k činnosti městské 
policie. Pokud se nám podaří zajistit její souhlas, v příštích číslech zpravodaje 
se ještě k problematice městské policie vrátíme.

PhDr. M. Nováková

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Tiffany nebo fussing?
Také vás láká vše nové a nepoznané? Rádi tvoříte a zkoušíte 
činnosti, s kterými se člověk v běžném životě každý den ne-
setká? Takovou možnost nabízí veřejnosti každé léto Pobyto-
vé středisko v Kostelci nad Orlicí prostřednictvím prázdninových výtvarných 
a rukodělných dílen. Letošní způsob léta nám dopřál dostatek dnů, kdy jsme 
dali přednost svým koníčkům před 
letními aktivitami a lenošením 
u vody. Zájemcům, které přilákala 
zvědavost a chuť tvořit, nabízely 
pracovnice výtvarné dílny v pěti 
prázdninových středách po celý 
den od 10 do 18 hodin možnost 
vyzkoušet svou zručnost při točení 
na hrnčířském kruhu, při zpraco-
vání barevných vitráží technikou 
Tiff any nebo spékáním sklíček 

v mikrovlnné troubě, tzv. fussing. Ženy si prověřily svoji fantazii při dekoro-
vání keramiky engobami, při zdobení textilu různými druhy batiky a zkusily 
techniku tkaní látek na tkalcovském stavu. Potěšitelné je, že okruh zájemců 
se rozšířil i mimo naše město -  Dobruška, Častolovice, Olešnice i Pardubice 
a zabírá různé věkové kategorie. Od dětí, které přivedly jejich maminky, až 
po aktivní důchodce (muži byli zastoupeni hlavně v té nejmladší věkové ka-
tegorii). Všichni se usilovně snažili své představy proměnit v realitu. Jak se 
jim to podařilo, můžete posoudit na fotografi ích. Takže, příští léto neváhejte 
a v Pobytovém středisku opět na shledanou! 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí. Správa uprchlických zařízení MV ČR.

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 154
 dopravních 59
 ostatních 95
  pořádek v územní samosprávě 10 
  proti veřejnému pořádku 23
  proti občanskému soužití 5
  proti majetku 8
  ostatní 49

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 54
 řešeno domluvou 35
 řešeno blokově 19

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 2
  přestupek 2
  TČ 0

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc srpen 2011

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Ze zápisníku vel itele
19. 08. 2011 Odstranění spadlého stromu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla rozřezání a odklizení spadlého stromu 
z vozovky. Spolupráce s Městskou policií.

20. 08. 2011 Dopravní nehoda motocyklu - Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány k dopravní nehodě motocyklu. Na místě události jed-
na zraněná osoba, v péči ZZS. Hasiči provedli zajištění vozidla proti požáru 
a úniku provozních kapalin. Nehoda v šetření PČR.

27. 08. 2011 Čerpání vody - Kostelec nad Orlicí

Jednotka vyčistila ucpanou dešťovou vpust na střeše panelového domu 
a odčerpala vodu nateklou do výtahové šachty

28. 08. 2011 Otevření uzavřených prostor - Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla nouzové otevření bytu za asistence Městské policie

05. 09. 2011 Likvidace následků silného deště - Peklo nad Zdobicí

Likvidace následků silného deště a rozvodněné řeky, odklízení z polí napla-
veného bahna a čerpání vody ze sklepů
06. 09. 2011 Likvidace následků silného deště - Javorníce

Likvidace následků silného deště a rozvodněné řeky, odklízení z polí napla-
veného bahna a čerpání vody ze sklepů

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í



6

SHÁNÍM RODINNÝ DOMEK, NE JLÉPE DO 2 MIL.
V OKOLÍ KOSTELCE NEBO VAMBERKA. TEL.: 777 114 004

SHÁNÍM CHALUPU POPŘÍPADĚ VĚTŠÍ CHATU
NA RYCHNOVSKU. TEL.: 602 308 774

07. 09. 2011 Dopravní nehoda autobusu a osobního automobilu

 Rybná nad Zdobnicí

Jednotky povolány k dopravní nehodě, při které došlo ke střetu tří vozidel. 
K čelnímu střetu autobusu s osobním automobilem a další osobní vozidlo 
nedobrzdilo. Při události došlo ke zranění tří osob v autobusu, které byly 
předány do péče ZZS a jedna osoba z osobního vozidla exitus. Hasiči pro-
váděli na místě nehody vyprošťovací práce a zajištění vozidel proti požáru. 
Komunikace byla zcela neprůjezdná. Na místě spolupráce s LZS a PČR

09. 09. 2011 Únik ropných produktů - Kostelec nad Orlicí

Jednotky provedly likvidaci uniklého motorového oleje na silnici, plocha 
200 x 0,5 metrů. Spolupráce s Městskou policií a SÚS KHk Cestmistrovství 
Rychnov nad Kněžnou

11. 09. 2011 Nouzové otevření bytu - Vamberk 

Jednotka provedla nouzové otevření bytu na žádost ZZS. Uvniř nalezena 
osoba bez známek života. Spolupráce s PČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

POZOR ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY:

 ŘÍJEN  KVĚTEN po – pá 08:00 - 16:00
  so – ne zavřeno

Nástěnný kalendář
na rok 2012
ORLICKÉ HORY A PODORLICKO

Informační centrum nabízí

nástěnný kalendář na rok 2012.

Motivem jsou nádherné fotografi e z Orlických 
hor a Podorlicka, jejichž autorem je pan Lubo-
mír Imlauf.

Crossover Rap Night vol.  I 
Dne 21. října od 20:00 hodin se uskuteč-
ní na kosteleckém koupališti akce pod ná-
zvem „Crossover Rap Night vol. I“.
Pro ty, kteří si neumí pod tímto názvem nic 
představit, se jedná o koncert třech začí-
najících, více či méně známých kapel to-
hoto regionu. Cílem této akce je dostat se 
do podvědomí milovníků hudby a zároveň 
snaha o šíření hudební kultury jako celku.
Živě vystoupí Maměn & De. Pres (RK), 
BU-FU (Chvaletice) a Věc Makropulos 
(KnO), v průběhu akce se o hudební dopro-
vod postará DJ All-in. Třešničkou na dortu 
bude křest debutové desky kapely Věc 

Makropulos a také doprovodný program. 
Proto neváhejte a přijďte podpořit tyto 
umělce, kteří se snaží pozdvihnout laťku místní hudební scény!

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Petr Černohorský 
Otázky pro jednotlivé za-
stupitele jsou stále stejné, 
a tak jsme v abecední sledu 
tentokrát oslovili pana PETRA ČERNOHORSKÉHO, 
který kandidoval a v zastupitelstvu působí za Čes-
kou stranu sociálně demokratickou – bez politické 
příslušnosti.
Vzhledem k jeho pracovní vytíženosti jsme rozhovor 
uskutečnili přímo v kanceláři velitele Městské policie 
Kostelec nad Orlicí.

Jaký úkol jste si vytknul na celé volební období a čeho byste ve funkci 

zastupitele chtěl dosáhnout ?

Především bych chtěl, ve spojitosti i s mou profesí, dbát na dodržování vyhlá-
šek, zákonů, předcházení černým skládkám a udržování pořádku ve městě. 
Upozorňovat na možnost využití sběrného dvora, přispět k zamezení vol-
ného pohybu psů, předejít zbytečným sankcím díky zabezpečování kvalitní 
prevence.
Příkladem může být i pravidelná kontrola zahrádkářské kolonie, upozornění 
na nedostatky zdánlivě banální, ale později přerůstající v například  nedodr-
žení nočního klidu, a tím narušení života obyvatel města atd. 

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

Nejsem rodilý Kostelečák, ale už od malička jsem jezdil do Kostelce za babič-
kou a nejvíc jsem miloval okolí Orlice, hlavně u splavu. Zámecký park také 
patří k mým oblíbeným místům a obdivuji, jak díky paní Zářecké i panu Kin-
skému je zahradní úprava stále krásnější.

Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojen... A co uděláte pro to, 

aby se to napravilo?

Stále „narážím“ na propojení s profesí, tomu se opravdu nelze vyhnout.
Ať jsou to černé skládky, jejich nezákonné zakládání bez možnosti využití 
sběrného dvora umístěného u Technických služeb. Zastávám názor, že je 
třeba řešit jednotlivé případy často domluvou, k sankcím přistupovat s roz-
vahou a snažit se vyřešit problém, aby měl i zpětnou vazbu a působil třeba 
preventivně pro další období.
Myslím, že není dobré, zejména pro starší obyvatele, že ordinace lékařů jsou 
umístěny po celém městě a ne na jednom místě, v jedné budově. Také chybí 
drobní řemeslníci a jejich služby... nožíři, sklenáři, opravna obuvi apod.
Co udělám pro to, aby se to napravilo...? Budu se snažit prostřednictvím za-
stupitelstva apelovat na zjištěné nedostatky a následně hledat jejich nápravu.

Kdybyste měl vymyslet slogan, který by byl pozváním do našeho města, 

jak by zněl?

Věřte, že to rád přenechám odborníkům, protože bych určitě nic nevymyslel.

NĚCO MÁLO ZE SOUKROMÍ...

Máte domácího mazlíčka?

V současné době nemáme žádné zvířátko, protože jsme časově vytíženi na-
příklad i opravou domku. V dětství jsem ale měl rybičky, andulky i korelu. 

Jak relaxujete? Jaké máte koníčky ?

Po pravdě, ani jsme letos neměli dovolenou a věřte, že se plně věnuji práci 
s lidmi a pro lidi.
Pokud se podaří vyřešit problém, je to pro mne to největší zadostiučinění... 
Příkladem může být i to, že se nám podařilo provádět preventivní kontrolu 
zahrádkářské kolonie a majitelé obdrželi oznámení o jejím provedení... zdán-
livě „maličkost“, ale zpětná vazba jistě přinese pozitivní dopad na obyvatele.

Využíváte některých služeb ve městě… včetně rodinných příslušníků... 

a jste s jejich úrovní spokojeni ?

Obchodní sektor je dobrý, chybí ale drobní řemeslníci... sklenář, švec, nožíř. 
Takové drobné opravy, které musíte nechat na odbornících. Na druhé straně 
jsme velice spokojeni například s fi rmou pana Ivana Uhra, také fi rma Duel 
V. Koláře je velkým přínosem pro obyvatele města a z oblasti zdravotnictví 
bych chtěl moc pochválit preventivní prohlídky strážníků u pana doktora 
Musila, které jsou zabezpečovány s velkou péčí. Nerad bych vynechal další 
fi rmy a služby, a tak ještě chci alespoň pochválit místní Stavebniny.

Tolik chvály na fi rmy je příjemné zveřejnit. Děkujeme za rozhovor a přejeme, 
aby tvrzení „Velká věc vzniká z malé“ bylo vždy jen v kladném slova smyslu 
a netýkalo se přestupků, nedostatků, nedodržení zákona.                         

MN



7

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h
pátek  12 - 16.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 – 17.30 h
středa 12 – 17.30 h
pátek 12 – 16.00 h

Městská knihovna zve na výstavu fotografi í 

Antarktidou cestou i necestou
aneb Ptákařův průvodce po Antarktidě
RNDr. Václava Pavla, Ph.D.
vědeckého pracovníka Ornitologické laboratoře
Univerzity Palackého v Olomouci 

Výstava potrvá do konce října 2011

Světadíl Antarktida se rozkládá v oblasti jižního pólu. Pevnina je obklopena 
okrajovými moři Atlantského, Tichého a Indického oceánu. Atlantský oce-
án proniká do antarktické pevniny mořem Weddelovým a Tichý oceán se 
do pevniny hluboce zařezává mořem Rossovým a Amundsenovým. 
Nejstarší částí Antarktidy je prekambrický antarktický pevninský štít gond-
wanského původu, zaledněný od starších třetihor. Téměř 96% pevniny je 
pokryto pevninským ledovcem – průměrná tloušťka ledovce je 2200 m (max 
4776 m). Objem ledu Antarktického ledovce je 24,9 mil. km2, tj. více než 80% 
světových zásob sladké vody. Na polovině antarktického pobřeží sestupu-
je ledovec až do moře, kde splývá na hladině a tvoří ploché tabule šelfo-
vých ledovců. Největší šelfové ledovce vyplňují zálivy Rossova a Weddelova 
moře. Z těchto ledovců se odlamují kry až 100 km dlouhé, které odplouvají 
do moře a postupně tají. Kry jsou vážným nebezpečím pro námořní dopra-
vu.Skalní podloží pevniny místy vystupuje nad ledovec. Nejvyšším vrcholem 
Antarktidy je Vinson Massif (4897 m.n.m.), další významnou horou je činná 
sopka Erebus (4025m.n.m.) – poslední erupce v r. 1996. Podnebí Antarktidy 
je polární, drsné, větrné. Střední roční teplota ve vnitrozemí je -56 °C a na po-
břeží – 10 °C.
Živá příroda v Antarktidě je velice chudá. Rostlinstvo je zastoupeno hlav-
ně mechy a lišejníky a asi deseti druhy kvetoucích rostlin.Živočichové žijící 
na souši jsou zastoupeni jen několika druhy bezobratlých, většina antarktic-
kých živočichů je vázána svým životem na moře – jsou to velryby, delfíni, tu-
leni, lachtani, z ptáků jsou nejznámější tučňáci, chaluhy, albatrosi, a buřňáci. 
V moři žije velké množství korýšů a ryb. V Antarktidě jsou bohatá ložiska ne-
rostných surovin (kamenného uhlí, rud železa, uranu a mnoha neželezných 
kovů. Zjištěná ložiska se však netěží – Protokol o ochraně životního prostředí 
zakazuje jakoukoli těžbu. Trvale žijící obyvatelstvo v Antarktidě není, pouze 
přechodně zde žijí pracovníci vědeckovýzkumných stanic. V Antarktidě pra-
cují odborníci asi z padesáti zemí světa. Na stanicích se ročně vystřídá asi 6000 
osob. Antarktida podléhá zvláštnímu právnímu režimu, který byl stanoven 
mezinárodní Smlouvou o Antarktidě z r. 1959. Smlouva umožňuje využívat 
Antarktidu pouze pro mírové účely. Do roku 1994 Smlouvu o Antarktidě po-
depsalo 42 států (Česká republika v r. 1993).

Ohlédnutí
za besedou
1. září 2011 proběhla v sále 
městské knihovny beseda 
s Mgr. Art. Helenou Juraso-
vovou. Při promítání doku-
mentárního fi lmu o životě 
kosteleckého rodáka Emila 
Schütze, operního pěvce 
Národního divadla v Brati-
slavě, si všichni příjemně za-
vzpomínali. „Emilek“ - jak ho 
většina pamětníků nazývala, 
byl veselý člověk, Kostelec 
nad Orlicí měl rád a často 
sem i s celou rodinou jezdí-
val. Besedu zahájil smíšený 
pěvecký sbor Orlice, který 
s E. Schützem v dřívější době 
též vystupoval.

KOSMETICKÝ
&

MASÁŽNÍ SALÓN
Šárka SehnoutkováŠárka Sehnoutkovák k
 PENZION PODHORNÍ MLÝNPENZION PODHORNÍ MLÝN

TEL.: 739 490 871TEL.: 739 490 871

galvanická žehlička pleti, NU SKIN vaši plet omladí,
vyrovná vrásky, rozzáří, hloubkově vyčistí.

Přijdte a získejte fenomenální plet.N
ov

in
ka

N
ov

in
ka

N
ovinka

N
ovinka

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Příkopy 530
Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

- Ekonomický software
 pro velké i malé firmy
- Servis PC
- Renovace náplní do tiskáren

www.podhornimlyn.cz

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u
Vás srdečně zve

ROZVOZ ZDRAVÝCH OBĚDŮ
DO ZAMĚSTNÁNÍ NEBO DOMŮ

Podhorní mlýn
otevřeno: ČT - PÁ 17.00 - 22.00 SO 12.00 - 22.00

06. - 08.10 .... BRAMBORÁKOVÉ HODY

13. - 15.10 .... GRILOVANÁ KOLENA

20. - 22.10 .... PEČENÉ KACHNY

27. - 29.10 .... ŘÍZKOVÉ HODY

OBĚDY ...........................................................  85,- den

MENU PRO ŽENY /oběd, svačina, večeře/ .... 150,- den

MENU MUŽI /oběd, svačina, večeře/ ............ 170,- den

objednávky na tel:

604 975 634
nebo emailem:  podhornimlyn@atlas.cz

AKCE
NA ŘÍJEN



8 

 N E U N I K L O  N Á M

Poděkování Technickým službám
Naše poděkování patří Technickým službám Kostelec nad Orlicí, jmenovitě 
panu Jardovi Samotánovi, kteří pomohli k vytvoření technických podmínek 
na víceúčelovém sportovišti za Sokolovnou pro uskutečnění Kosteleckého 
desetiboje dne 17.9.2011.

Organizační tým desetiboje

Posvícenské poděkování
Letos připadl tradiční termín 
posvícení na třetí víkend 
v září. Jako každoročně jsme 
posvícení slavili v sobotu, 
konkrétně 17. 9.2011. 
Pro děti byly připraveny 
dětské výtvarné dílničky 
pod vedením paní Jaroslavy 
Čermákové z občanského 
sdružení Cvrček, mohly se 
naučit žonglovat se skupi-
nou Ascarya, sklouznout 
se na skluzavce, ochutnat 
zmrzlinu a sladké dobro-
ty z cukráren Tonino (Jitka 
Turynková ) a Picolo (man-
želů Fialových) a čerstvě 
upečené trdelníky. Zhléd-
nout mohly divadelní po-
hádky O Červené karkulce 
(Divadelní spolek Májovka 
ze Synkova-Slemena) a po-
hádku O dívce, která šlápla 
na chléb (dramatického 
kroužku ZUŠ F.I. Tůmy Kos-
telec nad Orlicí). Největším 
lákadlem pro děti se stala 
modelová železnice, kterou 
pro ně připravil modelářský 
kroužek Domu dětí a mláde-
že Kostelec nad Orlicí.
Pro úplnou spokojenost ná-
vštěvníků byly na Palackého 
náměstí četné stánky s ob-
čerstvením, medovinou, 
burčákem, vínem, brambo-
rovými plackami, grilovaný-
mi specialitami, ovčími sýry 
a i klasickým posvícenským 
menu, jakým je pečená ka-
čena s knedlíkem a zelím. 
Řemeslníci předvedli svá ře-
mesla a nabízeli své výrob-
ky, přírodní svíce, keramické 
výrobky, šperky, vitráže, vý-
robky ze dřeva i textilu, su-
ché vazby a další výtvory 
lidové tvorby.
Při zcela zaplněném hledišti 
ve večerních hodinách byl 
závěr celého dne ukončen 
Recitálem hudebníků Pet-
ra Bendeho i Pavla Helana. 
Jejich vystoupení obohatil 
i svým zpěvem Dětský pě-
vecký sbor Kvítek z Kostelce 
nad Orlicí společnou písní 
s názvem Tráva. Návštěvní-
ci koncertu odměnili Petra 
Bendeho i všechny účinku-
jící několikanásobným po-
tleskem.
Velké díky za to, že se Kostelecké posvícení 2011 vydařilo, patří mnoha li-
dem, bez jejichž podpory a pomoci by žádného posvícení nebylo. 
Naše poděkování patří všem účinkujícím hudebníkům, kapelám a seskupe-
ním, kteří se podíleli na celodenním kulturním programu, stejně tak i jako 
Technickým službám Kostelec nad Orlicí, Sdruženému klubu Rabštejn, ob-
čanským sdružením Cvrček a O.S.T.R.O.V., Domu dětí a mládeže Kostelec nad 
Orlicí, realizačnímu týmu pod vedením paní Radky Miklové, který připravil 
jako každým rokem Kostelecký desetiboj, ale také strážníkům Městské poli-
cie za zajištění bezpečnosti všech návštěvníků této akce.
A zvláštní poděkování patří zejména Vám, návštěvníkům za to, že jste při-
šli společně strávit sobotní sváteční odpoledne u nás v Kostelci nad Orlicí. 
Doufám, že se příští rok zase shledáme, a to již na X. ročníku Kosteleckého 
posvícení.

Za rok zase na shledanou.
Šárka Slezáková

Ke Zpravodaj i  č.  6/2011,
Na slovíčko se zastupitel i…
Poděkování zaměstnanců fi rmy Pekařství Martin Křížek, Kostelec nad Orlicí 
městu Kostelec nad Orlicí, vydavateli informačního Zpravodaje, za propa-
gaci fi rmy. 
Jako každý měsíc, i tentokrát jsme si se zájmem přečetli Zpravodaj č. 6/2011. 
V pravidelné rubrice „ Na slovíčko se zastupiteli…“, kterou píše členka re-
dakční rady PhDr. Miroslava Nováková, jsme se v rozhovoru se zastupitelkou 
města Zuzanou Kschvendovou dozvěděli, co paní ZK těší, či chybí v našem 
městě. A ejhle, citujeme: „ Co mi tu chybí, je malá pekárna.“
Dokonce zmiňuje cosi o vůni, která se jí dere do auta, při průjezdu Vamber-
kem a závidí ji jeho obyvatelům. Tak pro informaci paní zastupitelky: Nemu-
sí jezdit čuchat do Vamberka, u nás v Kostelci totiž již od roku 1993 ( tedy 
plných 18 let ) funguje malá pekárna, a to v Erbenově ulici čp. 615. Za těch 
18 let se zde vyrobilo víc než 1 milión „teplých koláčků“, které tak chybí 
paní zastupitelce. Samozřejmě, že mimo tyto koláčky se zde vyrábí na 30 
druhů pekařských výrobků od chleba, housek, rohlíků přes koblihy, veky, 
vánočky atd. atd. Od samého začátku se majitel fi rmy Martin Křížek snažil 
svůj podnik vést coby „kosteleckou pekárnu“ a jako kostelecký patriot byl 
pyšný, když čím dál od Kostelce slyšel chválu na kostelecké pekaře a jejich 
produkty. Mimo jiné každoročně na „Posvícení“ na Palackého náměstí zde 
v Kostelci nad Orlicí nechybí stánek s čerstvými koláčky a dalšími voňavými 
výrobky. A na Ples Kostelecka pekařství dodává pravidelně do tomboly ten 
největší možný koláč, velký většinou „jako kolo od vozu“ s upozorněním, že 
se jedná o výrobek Křížkovy kostelecké pekárny. Denně několikrát projíždí 
naším městem velká dodávka, která velkými písmeny po celé ploše vozu 
hlásí, že jede „Pekařství Martin Křížek, KOSTELEC N. ORLICÍ“. A to prosím již 
18 let, 365 dnů v roce. Takže jestliže toto paní zastupitelka neví, není chyba 
na straně pekařství. 
Naše pekařství nedodává své výrobky toliko do Kostelce. Naopak, vozíme 
voňavé výrobky od Týniště, přes zmiňovaný Vamberk, Rychnov až Rokytnici 
a na Deštnou. Všude rádi slyšíme chválu na kosteleckou pekárnu, jen v Kos-
telci samém se najde městská zastupitelka, které malá pekárna chybí a závi-
dí ji Vamberku. Rádi bychom tuto představitelku města pozvali do naší malé 
pekárny, a to nejen na vůni, ale i ochutnat „teplé koláčky“. Třeba přestane 
vambereckým závidět a získá důvod být hrdá na kosteleckou malou pekár-
nu. No a zaměstnancům malé kostelecké pekárny to třeba pomůže napravit 
pošramocený vztah k některým představitelům města. 
Názory a pocity pekařů z malé kostelecké pekárny se pokusil zformulovat 
Jaroslav Křížek. Snad mu k tomu dává právo fakt, že byl před 18 lety jedním 
z těch, kteří tuto fi rmu pomáhali „vydupat ze země“ a úmysl prezentovat 
fi rmu jako kosteleckou pekárnu zpečetil spolu s majitelem fi rmy Martinem 
Křížkem tím, že první upečený chléb osobně předali tehdejšímu starostovi 
města a ten druhý tajemníkovi. A pro upřesnění: tím starostou byl tenkrát 
v roce 1993 pan František Sejkora a tajemníkem pan ing. Jelínek.

Bitva o žezlo královéhradeckého byznysu 
proběhla 1. září 2011
Ve dvacítce nejúspěšnějších fi rem a živnostníků Královéhradeckého kraje 
bojovala o krajský titul podnikatelských soutěží Vodafone Firma roku 2011 
a Era Živnostník roku 2011 i kostelecká občanka paní Jiřina Bárnetová. 
Ta se specializuje na prodej a pokládku koberců, pvc podlahových krytin 
a plovoucích podlah. Svou živnost zakládala s velkým elánem – na počát-
ku, za společného podnikání s manželem, si prosadila prodej koberců v sále 
jejich restaurace v sousedních Doudlebách nad Orlicí a postupně zde vybu-
dovala prodejnu. Je přesvědčena, že za jejím úspěchem je především sta-
rostlivá a profesionální péče o zákazníky. Dostat se mezi fi nalisty soutěže Era 
Živnostník považujeme za velmi úspěšné.
Paní Bárnetové gratulujeme a přejeme jí trvalý úspěch v podnikání. 
Vyhlášení, které bylo jednou z velmi významných společenských a podni-
katelských událostí Královéhradeckého kraje, se konalo v Novém Adalberti-
nu na Velkém náměstí v Hradci Králové. Přítomni byli zástupci municipalit, 
osobně pan hejtman Lubomír Franc, zástupci oborových svazů a další osob-
nosti podnikatelského života. 
Odborným garantem soutěží je Hospodářská komora. Letos se přihlásilo 
5857 podnikatelů. Soutěže jsou určené všem malým a středním podnikate-
lům a živnostníkům v České republice s obratem do 1,4 mld. Kč. Vyhlašova-
telem podnikatelských soutěží jsou Hospodářské noviny. 

-lfa-



9

PRODÁM BYT 2+1 V KOSTELCI NAD ORLICÍ,
VOLNÝ OD 1.11.2011. TEL.: 602 724 136 RK NEVOLAT.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY  

VĚTŠÍ MNOŽST VÍ  POZŮSTALOST PO SBĚRATELI. 
PLATÍM V HOTOVOSTI NE JVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

INFO: tiskarna@komurka.cz NEBO TEL.: 724 229 292

Matthew Emmons
vzorem Alešovi Poláčkovi 
V únorovém čísle zpravodaje jsme uvedli informa-
ce o držiteli Zlatého oříšku a především nadějném 
sportovci, který v disciplíně sportovní střelba do-
sahuje vynikajících výsledků.
Od té doby ALEŠ POLÁČEK (14), který žije s rodiči 
v Česticích a navštěvuje ZŠ v Častolovicích, díky ta-
lentu a poctivému tréninku, pod přísným vedením 
svého tatínka Libora, získal další významná ocenění.
Na mistrovství republiky začátkem září získal tři 
tituly Mistra České republiky ve sportovní malo-
rážce, jeden v jednotlivcích a dva ve družstvech, 
jako člen Střediska vrcholového sportu mládeže v Manušicích.
Aleš Poláček obdivuje známého střelce Matthewa Emmonse, manžela naší 
Kateřiny Emmons, dříve Kůrkové. Následující roky ukáží, zda ALEŠ má na to 
střetávat se s těmi nejlepšími střelci světa. V dorostu patří jednoznačně mezi 
naše největší naděje, což potvrdil již třetím titulem mistra ČR v řadě za se-
bou.Tomuto úspěchu předcházela veleúspěšná sezona. Na druhém kole čes-
kého poháru talentované mládeže dokázal překonat sedm let starý český 
dorostenecký rekord ze sportovní malorážky 60 ran vleže z 595b na 597b 
z šestiset možných.Týden na to dokázal celý seriál závodů ČPTM ve fi nále 
na střelnici Plzeňské dukly vyhrát. Těmito úspěchy se ač předčasně rozloučil 
s dorostem a už v příští sezoně bude měřit síly s našimi nejlepšími juniory.
Blahopřejeme a držíme palce do příští sezony. Snem Aleše je zúčastnit se 
juniorského Mistrovství Evropy v Itálii. 
V rodinném zázemí má Aleš velkou oporu a to je také základní předpoklad 
pro jeho další úspěšné sportovní výsledky. Přímo doma v podkroví má vzdu-
chovkovou střelnici, přísný trenér Libor Poláček mu nic nesleví. 
Talent a píle Aleše určitě přinese takové výsledky, aby se sen stal skutečností.

MN

Kostelecký salon 2011
V pátek 3. září se v podvečer 
uskutečnila vernisáž prv-
ního Kosteleckého výtvar-
ného salonu v překrásně 
rekonstruovaných sálech 
Nového zámku. Vedle nám 
již velmi dobře známých vý-
tvarníků Františka Doležala, 
Rudolfa Černého, Jiřího Rů-
žičky a Karla Martince, zde 
vystavovala celá řada mla-
dých autorů, kteří se zabý-
vají fotografi í. David Andrš, 
Jakub Zeman, Michal Ha-
merský a Jan Kubíček jsou 
jména mladíků, kteří nám 
prostřednictvím svého ob-
jektivu ukazují svůj pohled 
na dnešní svět. Nesmíme za-
pomenout ani na dvě mladé 
ženy Martinu Kalouskovou 
a Michaelu Kašparovou, kte-
ré svými poetickými obrazy 
představují vidění součas-
nosti ženskýma očima.
V Kostelci jsme zvyklí již del-
ší dobu na drobnější výstavy 
výtvarného umění pořáda-
né v městské knihovně, ale 
tak rozměrná výstava a také 
hlavně z místních umělců tu 
ještě nebyla. Je to neobyčej-
ně záslužný počin.
V dnešní přetechnizované, 
příliš rychlé době zavalené 
levným kýčem ta trocha 
umění velice potěší a každé-
ho obohatí.
Bylo by velice pěkné, aby se podařilo uskutečnit další salony a vytvořit tak 
krásnou a zajímavou kulturní tradici.

Mgr. Věra Žižková

Rekreační výchovný tábor pro dět i
Šťastný domov občanské sdružení pořádalo o prázdninách pro děti z Kos-
telecka „Rekreačně výchovný tábor pro děti,“ který byl uskutečněn v termí-
nech: 25.-29.7.2011 a 1.-5.8.2011 v Kameničné v Oboře, zúčastnilo se 20 dětí. 
Provoz zajišťovali správce a kuchařka. Dozor dětí byl zajištěn dvěma peda-
gogickými pracovníky, odborné aktivity zajistili specialisti v jednotlivých 
oborech. Oba turnusy byly rozvrženy do bloků výchovného a rekreačního, 
dle toho byl naplánován i program v jednotlivých dnech. Každého turnusu 
se účastnilo 10 dětí, dle věku, tak, aby se jednotlivým dětem mohli lektoři 
věnovat individuálně.

Každý den měly děti program s různým zaměřením: vyzkoušely si zážitko-
vé programy se zaměřením na jednotlivé výchovné problémy – formou 
dramaterapie, hipoterapie se zaměřením na prevenci šikany, drogové zá-
vislosti, dále pak adrenalinové aktivity – soutěže, zdolávání překážek v pří-
rodě, aktivity na lanech. Děti byly spokojené a těší se na příští tábory. Tento 
projekt byl hrazen z Krajského projektu Královéhradeckého kraje prevence 
kriminality na rok 2011 a z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí. Děkujeme.

Šťastný domov občanské sdružení

DUCH MÍSTA – Rekreační areál U SUPA
Deštné v Orlických horách
Genius loci je latinské slovní 
spojení znamenající duch 
místa. V dnešním slovní-
ku má tento obrat význam 
specifi cké atmosféry dané 
oblasti, v římské mytologii 
to byl duch či bůžek, ochra-
ňující určité místo.
Obojí se hodí, pokud Vám 
chci přiblížit jedno z míst 
v Orlických horách, které 
významně poznamenali (což není úplně tak správný výraz) Kostelečáci, jme-
novitě manželé Pavla a Petr Strnadovi, za přispění celé rodiny.
Původně to byla typická horská chalupa umístěná nad obcí v Deštném, 
v Dříši. Místo, odkud je nádherný rozhled po kopcích a do údolí, ideální 
místo pro relaxaci a pohodové trávení volného času. Rozlehlá louka, kolem 
dokola les. Jen zvládnout kopec táhnoucí se od středu obce, od kostela až 
téměř na vrchol, k chalupě, to je třeba s kočárkem náročné. Průměrný turis-
ta si ale hravě poradí a nakonec, je tam i vlastní parkoviště, tak pro majitele 
aut žádný problém. 
Dnes je to vyhlášený rekreační areál U SUPA s celoročním provozem. Jen 
málokdo si ale dovede představit, kolik času a fi nancí bylo třeba věnovat 
úpravám, přestavbě i dobudování zázemí pro návštěvníky. A tak není divu, 
že pobyt na chalupě si pochvalují jak rodiny s dětmi (je tu dětský koutek 
s pískovištěm), tak i účastníci seminářů, soustředění a rodinných setkání. 
Pochvalně se o celém areálu vyjadřovali jak zástupci tisku, zahraniční hosté 
třeba z Polska nebo Holandska, stejně jako odborníci na cestovní ruch, kteří 
navštívili na doporučení chalupu. Každý rok se totiž objeví novinky, které 
zpříjemňují pobyt návštěvníkům. Přijeďte se přesvědčit, z Kostelce to není 
daleko. Zázemí pro setkání s přáteli, sportovní soustředění, rodinné osla-
vy a pohodovou dovolenou naleznete právě tam. Můžete odtud podnikat 
výlety po Orlických horách i polském příhraničí. Pokud si vyberete termín 
třeba v zimě, pak lze využít i pro malé lyžaře louku přímo u chalupy a ti zdat-
nější lyžaři mají k dispozici bežecké trasy a sjezdovky nejen ve vyhlášeném 
horském středisku Deštné, ale i v nedalekém polském Zelenci.
www.chalupausupa.cz

MN



10

Podzim v Zrcadlovém sále
Nového zámku
Zrcadlový sál Nového zámku se stal svědkem dalšího skvělého koncertu. 
Luboš Andršt, Jan Hrubý a Michal Prokop přivezli do Kostelce bluesové ver-
ze známých skladeb jako např. Bitva o Karlův most, Ztracená myšlenka, ale 
i úpravy tradicionálů a klasické americké bluesové záležitosti. Jejich inter-
pretace byla radostnou záležitostí a obě strany – jeviště i hlediště si toto 
hudební setkání náležitě užívali. 

Další hudební akce nabízí zámek na konci září v rámci Festivalu F.I.Tůmy 
a nově také v sobotu 19. listopadu 2011, kdy se cestou do Paříže na zámku 
zastaví slovenská jazzová formace AMC TRIO. Podrobné informace najdete 
na www.zamekkostelecno.cz.

 Z E P T A L I  J S M E  S E

6 otázek pro trenéry starší př ípravky 
FC Kostelec nad Orlicí
Tentokrát jsme požádala o rozhovor trenéry elévů tedy starší 
přípravky pana Jaroslava Pavlíčka a Martina Kijonku. 

Kijonka Martin a Pavlíček Jaroslav trenér,
stojící zleva: Štěrba Michal, Sejkora Ondřej, Sameljek Jiří, Plocek Martin, Forche 
Adam, Suchánek Dominik, Provazník Adam,
sedíci zleva: Novotný Adam, Kijonková Martina, Andrys Lukáš, Plotek Dominik, 
Oberreiter Lukáš,
ležící: Jiroušek Tomáš.

Co Vás přivedlo k trenérskému kormidlu?

Jaroslav Pavlíček: Už je to více než 15 let, co jsem to prvně zkusil, jako hrající 
trenér v sousedním Zdelově. Tenkrát byl Zdelov v nejnižší soutěži a svoje zá-
pasy hrál se svými odchovanci nebo s kluky z nejbližšího okolí. Já byl cizák, 
ale Zdelováci mě brali bezvadně, docela jsme si sedli a během půl roku, co 
jsem tam byl, jsme udělali solidní výsledky. A co se týče Kostelce – bývalý 
prezident pan Martin Chlumecký se doslechl, že jsem onehdy prohlásil, že 
bych chtěl jednou trénovat Kostelecké prcky a ejhle, už to dělám 3 roky.

Martin Kijonka: Je to jednoduchý, na fotbal začala chodit moje dcera a já s ní. 
Pak mě oslovil předseda klubu, jestli nechci trénovat děti, když je tam moje 
dítě, a já mu řek ano.

Co byste řekli o svém kolegovi v trenérské dvojici?

Jaroslav Pavlíček: Co bych řekl o svém kolegovi? No, pomlouvat se nemá 
a do zpravodaje už vůbec ne, („smích“). Po pravdě je Martin moc obětavý 
a turnajům s dětmi vždycky dá víc, jak sto procent. Tréninky má připravené 
bezvadně, a co se týče zápasů, tak si vezměte, že vám příjde třeba 15 capartů 
a vy je musíte zkoučovat tak, aby si zahráli všichni. Hraje se systémem 7+1 
a to je pak mazec. No a Martin se nechá někdy těmi emocemi strhat, takže 

jeho koučink je slyšet až na náměstí. A já abych nebyl pozadu, jelikož mám 
hlas slabší, stává se mi, že vlezu pět, sedm metrů do hřiště, motám se tam 
mezi dětmi a soupeřovic trenéři už mě několikrát ze hřiště vyhodili.

Martin Kijonka: Nemůžu si na něj stěžovat, myslím, že jsme vytvořili dobrou 
dvojici jak na hřišti tak mimo něj. Jak se říká, jsme na jedné vlně.

Jak jste spokojeni s přístupem hráčů k tréninkům a jejich docházkou?

Jaroslav Pavlíček: Tak to je otázka, na kterou už ty 3 roky strašně rád odpo-
vídám. Protože ti prckové mají ten fotbal tak rádi, že nám chodí opravdu 
poctivě a pravidelně. Máme účast 90-100 procent. Nevím, jestli jsem měl 
štěstí na ty ročníky děcek, co jsem trénoval, ale osobně si vedu záznamy 
o trénincích, zápasech, ale i o tom, kde jsme hráli, kolik jsme hráli, i o tom, 
kdo dal kolik gólů. S odstupem času je to zajímavé počtení. V dnešní době 
počítačů a her je to jen a jen dobře, že ta děcka sportují. 

Martin Kijonka: Docházka byla velmi dobrá,kluci chodili skoro všichni na ka-
ždý trénink. Přístup k tréninkům a i k zápasům mě mile překvapil.
Jaká je spolupráce s rodiči? Někteří trenéři si stěžují na to, že při utkáních 
na hráče rodiče volají své pokyny a kluci pak nevědí, čím se mají řídit.

Jaroslav Pavlíček: Spolupráce s rodiči, to je různé. Někteří nám hodí synáto-
ra a starejte se, někteří se přijedou podívat i na trénink, berou auta a jezdí 
s námi i na zápasy ven. A já se vrátím i k té první kategorii. Vůbec to těm 
rodičům nemám za zlé, v dnešní době, abyste se postarali o děcka není to 
vůbec jednoduché, tak si prostě najdete nějakej bočák, a nebo stačí směno-
vání a už jste mimo! A na druhou část otázky mám jednoduchou odpověď. 
Za ty děti na hřišti zodpovídám já, za výsledky, za chování sem zodpovědný 
já, takže neexistuje, aby se mi do toho někdo i se sebelepším úmyslem mon-
toval. Ten nahoře mi bohužel kluka nenadělil, takže trénuju ty „cizí“ kluky 
kvůli tomu, že to mám rád, a kdyby to chtěl někdo znepříjemňovat, tak toho 
prostě nechám a řeknu mu, ať si to dělá sám.

Martin Kijonka: Já můžu říct za sebe, že jsem neměl s rodiči žádný problém, 
naopak s nimi byla velmi dobrá spolupráce.
Závěrem, chtěli byste některé hráče vyzdvihnout, ať už přístupem nebo 

talentem?

Jaroslav Pavlíček: Na tuhle otázku odpovím trošku zeširoka. Jelikož se mi zdálo 
málo hrát za Lhotu okresní přebor, trénovat mládež v Kostelci, tak jsem si při-
bral ještě jednu funkci. S pár nadšenci z řad tatínků dělám trenéra okresního 
výběru Rychnovska ročník 2000. Je to mraky času věnovaného nejtalentova-
nějším klukům z okresu a nekecám, děláme to za hubičku. No a právě v tom-
to výběru mám i kluky z Kostelce. Jsou jimi Martin Plocek ze Chlen, Adam 
Provazník ze Skály-výjimečný talent, Kuba Bartoš-Brada, Jiří Sameljak-skokan 
roku, Ondra Sejkora-střelec 54 gólů v jedné sezóně. Jen chci připomenout, že 
tito jmenovaní něčím vyčnívali, ale nebýt ostatních kluků, spoluhráčů, nikdy 
by nebyli nejúspěšnějším týmem Kostelce v uplynulé sezóně.

Martin Kijonka: Fotbal je kolektivní hra, a tak si myslím, že v mužstvu se ne-
kouká na to, jestli je někdo lepší nebo horší. V této kategorii to může být 
za půl roku úplně jinak. Za zmínku stojí 54 branek Ondry Sejkory, za půl se-
zóny. Což v této soutěži co hrajeme je velmi dobré.

A poslední dotaz. Čím byste na fotbal do Kostelce nad Orlicí nalákali 

nové zájemce?

Jaroslav Pavlíček: Takže, na co nalákat nové uchazeče? Rodičům bych chtěl 
vzkázat, že skoro každý den je na hřišti někdo z nás, z trenérů, se svými svě-
řenci, kdyby se chtěli přijít podívat. Garantuji, že téměř všichni kolegové, 
trenéři, prošli během své hráčské kariéry Kosteleckým áčkem. A je tedy tu-
díž určitý předpoklad, že mají svým svěřencům co předat. Soudím, že fotbal 
je nejlacinější kroužek v Kostelci. 2x týdně tréninku 90-120 minut, o víkendu 
trénujeme od rána, až do odpoledne, zhruba 6-7 hodin na hřišti, pod na-
ším dozorem, za pouhých 500Kč na půl roku. Moje dcera chodí na kroužek 
vaření a já zaplatím za 90 minut pátečního odpoledne na půl roku 400 Kč. 
Takže si to sami porovnejte. A teď, co nabízíme dětem. Fotbal to je nejkrás-
nější kolektivní sport na světě. Když jsi fotbalista, máš kamarády na hřišti 
i ve škole. A teď vyjmenuji aktivity mimo běžný rámec tréninkového proce-
su: celodenní zájezd do zábavního centra a aquaparku v Liberci, cyklovýlet 
do Potštejna na Vochtánku, týdenní fotbalové soustředění v Orlických Ho-
rách, improvizovaný trénink na kosteleckém koupališti, koupání v bazénu 
u trenérů+zmrzlinový pohár, dovednostní olympiády s odměnami, ukonče-
ní sezóny s pečenými kýtami a diplomy. To je krátký a určitě ne úplný výčet 
aktivit našeho Kosteleckého fotbalového klubu. Má-li tudíž někdo z dětí, 
nebo z rodičů zájem rozšířit naše řady, bude jenom vítán.

Martin Kijonka: To je strašně těžké, asi dobrou partou kluků i dobrými pod-
mínkami pro fotbal ze strany vedení klubu. 

Děkuji za rozhovor a přeji Vám do další trenérské činnosti hodně úspěchů 
a vychování nějaké fotbalové hvězdy.

autorka rozhovoru Šárka Slezáková

PRODE J BYTU V OSOBNÍM VLASTNICT VÍ 2+1
S LODŽIÍ, 65M2 VE FROŠOVĚ ULICI.

CENA 899 000 KČ. TEL.: 734 693 011.



11

 S P O L EČ E N K A

 JUB ILEA  V  Ř Í JNU  2011

75 let oslaví Věra Zárubová
 Dáša Šebková

80 let oslaví Jiřina Sládková
 Alena Mrázová

85 let oslaví František Dvořák

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
 klidu, lásky a rodinné pohody !

 JUB ILEJN Í  SVATBY

 DIAMANTOVÁ SVATBA

 Jiří a Věra Růžičkovi

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 SŇATEK  UZAVŘEL I

 KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Kateřina Lábová – Petr Malý
 Zuzana Vacková – Martin Matoušek
 Radka Daňsová – Tomáš Šumichrast

 ČASTOLOVICE

 Alice Pokorná – Martin Janák

Hodně lásky a vzájemného porozumění !

 

 

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

VZPOMÍNÁME

 František Jindra * 1930 
 Jiří Lorenc * 1956
 František Kaplan * 1934
 František Novotný * 1932

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Dne 28.9. 2011 uplynulo 5 smutných let,
kdy nás opustil nejlepší a nejhodnější
tatínek a dědeček

 pan Karel Doležal
 z Kostelce nad Orlicí.

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.
 Děkujeme a nikdy nezapomeneme. Syn a dcera s rodinami.

 Nikdy neběží čas tak rychle,
 aby se dalo zapomenout.

V pátek 14. října vzpomínáme prvního 
smutného výročí úmrtí

Všem, kteří si s námi toto smutné výročí připomenou, 
děkujeme.

 S bolestí v srdci stále vzpomínají
dcera Ladka s rodinou a dcera Edita s rodinou.

paní  Marie Šedové.

´

Dne 28.10. 2011 by bylo

Františce Šmídkové
Stále vzpomínají 
dcera a syn s rodinami.

100 let

paní 

 VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Jindř ich Malátek
architekt z Kostelce nad Orl icí
Architektům, kteří měli a mají vztah ke Kostelci nad Orlicí.

V roce 2011 si připomínáme nedožitých osmdesát let architekta Jindřicha 
Malátka. Narodil se 23. března 1931 v Kostelci nad Orlicí v rodině učitele 
hudby. V roce 1957 dokončil studium Fakulty architektury a pozemního 
stavitelství ČVUT v Praze v ateliéru profesora Šnajdra a nastoupil na umís-
těnku do Státního ústavu pro typizaci a vývoj zemědělských a lesnických 
staveb v Praze. Po osmi letech přešel do ateliéru Jiřího Gočára v Ústředním 
svazu spotřebních družstev, později krátce působil v Plynoprojektu. V le-
tech 1968-70 navrhoval rodinné domky v Gočárově ateliéru Rodas, poté byl 
do roku 1972 zaměstnán v Investisu pod Ministerstvem hutního průmyslu 
a svou pracovní kariéru završil ve Spojprojektu (1972-1990).  
Svůj talent uplatnil v mnoha veřejných architektonických soutěžích. Na ná-
vrzích velmi často spolupracoval s nejbližším kolegou architektem Ivo Lo-
osem (1934-2009), dále například s Václavem Aulickým, Jiřím Eisenreichem 
a Janem Fišerem. Zmiňme soutěže na projekt operního a baletního divadla 
v Pardubicích v roce 1961, na dostavbu Staroměstského náměstí v Praze 
v letech 1963 a 1988, na dostavbu Národního divadla v roce 1965, třetí 
místo dvojice Malátek, Loos za návrh obchodního domu Kotva v roce 1969 
(realizován byl projekt manželů Machoninových) a jejich vítězství v soutěži 
na budovu Ústředního plynárenského dispečinku na pražských Vinohra-
dech ve stejném roce. V sedmdesátých letech se podílel na vypracování 
soutěžních projektů na koncertní síň, administrativní centrum a obřadní síň 
v hlavním městě, v osmdesátých letech se zúčastnil soutěží na nové Národ-
ní divadlo v Košicích a na divadlo v Amsterdamu, kde již dříve podal návrh 
na budovu radnice. 

Plynárenský objekt v Praze na Vinohradech.

z Kostelce nad Orlicí a za projevy soustrasti.

 Kdo tě znal – vzpomene
 Kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem,
kteří se dne 2. září t.r. účastnili

posledního rozloučení s mojí maminkou

Děkuji také těm, kteří v tuto smutnou chvíli
byli myšlenkami s ní a uchovali si v srdci
 její  úsměv a její čistou duši.

 Jana Mengemannová, dcera s rodinou.

paní  Janou Chalupnou
z Kostststelelelcecece nnnadaa  Orlicí a

Děkuji takké é tětěm,m,m, kkkteteteříříří vv tut
yli myšlenkkamamamii i s s níníní a uuc

úsměv aa a jejej jjjí čistoouu

ikkdydy nnez

to ceceestststououo  p ppododděkěě
dne 22. zázázáříří ttt.r.r.r.. úúúčastn

o rozzloloučenenní sss momom jjjí mamink

Jannoouu CCChhhalupn



12

PĚSTITELSKÉ PÁLENÍ
JULIUS SAHULA

OZNAMUJEME, ŽE ZAHÁJIL PĚSTITELSKOU SEZONU 

1 LITR 50% DESTILÁTU 150 KČ

ODBĚR OVOCE PO TEL. DOMLUVĚ 732 300 302
ŠTEFÁNIKOVA 711, KOSTELEC NAD ORLICÍ

Z realizovaných projektů kromě již zmíněného plynárenského objektu 
na Vinohradech nad Národním muzeem (dokončen 1978, dnes je sídlem 
pražské pobočky Všeobecné zdravotní pojišťovny) lze připomenout te-
lefonní ústředny v pražských Dejvicích (1979), v Hradci Králové (1980) 
a v Ostravě (1981), budovy pošt v Praze na Smíchově (1983) a v Pardubicích 
(1984), jakož i řadu telekomunikačních objektů v menších městech. K drob-
nějším realizacím patří řadové rodinné domy na pražské Petynce a půvab-
né kavárenské interiéry, které rekonstruoval v Praze, především ve známé 
Slavii naproti Národnímu divadlu a v domě U zlatého hada v Karlově ulici 
na Královské cestě nedaleko staroměstského předmostí Karlova mostu. Zde 
na výtvarném řešení spolupracoval Malátkův přítel Olbram Zoubek. Trojice 
Loos, Malátek, Zoubek byla také autory náhrobku Jana Palacha, který byl 
ojedinělý svým pojetím s ležící bronzovou postavou symbolizující oběť ze-
mřelého. Náhrobní deska byla instalována na Olšanském hřbitově v Praze 
dne 1. července 1970, v noci z 26. na 27. listopadu téhož roku ji StB odstra-
nila a nechala roztavit.

Telefonní ústředna v pražských Dejvicích.

Telefonní ústředna v Hradci Králové.

Jindřich Malátek patří k vý-
razným osobnostem české 
architektury druhé poloviny 
dvacátého století. Medailon 
v prvním dílu knižního vy-
dání populárních Šumných 
měst Davida Vávry a Rado-
vana Lipuse (Petrov, Brno, 
2002) mu věnoval ing. arch. 
Zdeněk Beneš z Kostelce nad 
Orlicí. Vinohradská budova, 
na níž se J. Malátek podílel, 
je uvedena mezi nejvýznam-
nějšími stavbami sedmdesátých let v prestižní monografi i 20. století české 
architektury (autoři R. Sedláková, P. Frič, vydaly Titanic a Grada, Praha, 2008). 
Právem byl v roce 2009 nominován na udělení Pocty České komory architek-
tů, ocenění pro osobnosti, které ač mnohdy nejsou veřejně známé, prokáza-
ly přínos architektuře i pevné mravní postoje a vynikající charakter a osobní 
vlastnosti. Architekt Malátek byl znám jako tolerantní a noblesní osobnost, 
přesvědčivý debatér. Aktivně se věnoval sportu, byl výborným basketbalistou.
I když byl v poslední dekádě života vážně nemocen, pokračoval v usilovné 
práci. Zemřel 18. března 1990 v Praze. 

Jitka Zichová

Zdroj: Bulletin České komory architektů 1/2009, internetové prameny.

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev



13

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE
 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

19. 10. /středa/ - 19:30 hodin  PÍSNĚ A SLAVNÉ ÁRIE

Účinkují: Pavel Červinka – sólista ND Praha, prof. Jaroslav Šaroun- klavír.
Zazní skladby Ant. Dvořáka, Vítězslava Nováka, Bedřicha Smetany, Giuseppe 
Verdiho, Richarda Wagnera, Alexandra Borodina...

04. 11. /pátek/ - 19:00 hodin HARMONIKÁŘI NA RABŠTEJNĚ

Setkání harmonikářů a heligonkářů. – 25-tý ročník.

08. 11. /úterý/ - 19:30 hodin KAPUSTNICA 

Falletova Kapustnica (Zelňačka) je komediální trvalkou svého druhu, která se 
vynořuje na jevištích profesionálních i amatérských s železnou pravidelnosti. 
Její úspěch u diváků je vždy zaručený. Hraje: Divadlo Commedia Poprad.
Režie: Vlado Benko. Studenti středních škol vstup zdarma.

10. 12. /sobota/ - 19:00 hodin  VĚNEČEK

Závěrečný večer Kurzu tance 2011- Sokolovna.

18. 12. /neděle/ - 19:30 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 S ORCHESTREM VÁCLAVA HYBŠE

Hlavním hostem koncertu je zpěvačka, moderátorka a herečka paní Yvonne 
Přenosilová. Dále vystoupí mladí a velmi talentovaní zpěváci Irena Kousalová, 
Veronika Savincová, Otto Weiss a Roman Tomeš.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

02. 10. /neděle/ - 17:00 hodin HARRY POTTER

 A RELIKVIE SMRTI – ČÁST 2

Rodinný dobrodružný fi lm USA – česká verze. Mládeži přístupné.

06.10. /čtvrtek/ - 7:00 a 19:00 hodin MUŽI V NADĚJI

Komedie ČR. Mládeži přístupné od 12 let. 

07. 10. /pátek/ - 19:00 hodin VIDITELNÝ SVĚT

Thriller ČR. Mládeži přístupné od 12 let.

09. 10. /neděle/ - 18:00 hodin ŠMOULOVÉ

Komedie USA – česká verze. Mládeži přístupné.

14. 10. /pátek/ - 19:00 hodin  CAPTAIN AMERICA:

 PRVNÍ AVENGER

Akční sci-fi  fi lm USA – česká verze. Mládeži přístupné.

16. 10. /neděle/ - 18:00 hodin   AUTA 2

Animovaná komedie USA – česká verze. Mládeži přístupné.  

20. 10. /čtvrtek/ - 18:00 hodin ZROZENÍ PLANETY OPIC

Akční sci-fi  fi lm USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

23.10. /neděle/ - 19:00 hodin CIGÁN

Drama SR, - české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

28. 10. /pátek/ - 19:00 hodin ZKAŽENÁ ÚČA

Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

 BESEDY

13.10. /čtvrtek/ - 18:00 hodin POZVÁNKA

  NA BESEDU S OBČANY

Vážení občané, chcete vyjádřit svůj názor týkající se části města Kostelce nad 
Orlicí - Skály? Pak budete mít možnost ve čtvrtek 13.10.2011 od 18:00 hodin 
v základní škole na Skále, kde vedení radnice pořádá besedu.

 
VÝSTAVY

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ RNDr. VÁCLAVA PAVLA, Ph.D.

Antarktidou cestou i necestou aneb Ptákařův průvodce po Antarktidě

Městská knihovna zve všechny milovníky fotografi í v měsíci říjnu na výstavu 
fotografi í vědeckého pracovníka Ornitologické laboratoře Univerzity Palackého 
v Olomouci RNDr. Václava Pavla, PhD.

07. – 09. 10.   ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH 

ZO ČZS  Častolovice, Územní sdružení ČZS  Rychnov n.Kn. a  městys Častolo-
vice pořádají 13. výstavu ovoce, zeleniny a květin 13. výstavu ovoce, zeleniny 
a květin: Radost – Krása – Užitek v areálu sokolské zahrady, sokolovny a za-
hrádkářské budovy v Častolovicích.

 

 

KONCERTY

C ÍRKVE

01. 10. /sobota/ - 17:00 hodin DOMOVEM ČESKÉ HUDBY

Koncert v rámci Hudebního festivalu F. I. A. Tůmy v Zrcadlovém sále Nového 
zámku v Kostelci nad Orlicí.

01. 10. /sobota/ - 21:00 hodin DJ HAMMER & DJ ALLIN 

Koupaliště v Kostelci nad Orlicí. 

15. 10. /sobota/ - 21:00 hodin SPEKTRUM

Koupaliště v Kostelci nad Orlicí. 

21. 10. /PÁTEK/ - 20:00 HODIN CROSSOVER RAP NIGHT VOL. I

Koupaliště v Kostelci nad Orlicí. 

27. 10. /čtvrtek/ - 21:00 hodin DISKOTÉKA, DJ KING & DJ STB

Koupaliště v Kostelci nad Orlicí.

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16, tel.: 494-534854 nebo 739-071416 mail: naina@seznam.cz

BOHOSLUŽBY V ŘÍJNU 2011:  2. a 16.10. v 8,30 hodin
Bližší informace na vývěsce u sboru.

 MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

02. 10. /neděle/  IV. ROČNÍK KOŇSKÉ HŘÍVY

Zveme Vás na již tradiční odpoledne s koňmi na zahradě MC Cvrček. Děti i ro-
diče se mohou svézt na koních, dozvědět se zajímavosti z jejich života i ze 
života lidí, kteří se o ně starají. Dále bude připraven zajímavý doprovodný pro-
gram (soutěže, vystoupení, tvoření, zpívání...), a na závěr si můžete opéci buřty 
na posledním Cvrčkovském táboráku letošní sezóny.

29. 10. /sobota/ - 13:00 – 18:00 hod. PLETEME Z PEDIGU

Workshop proběhne v prostorách OS Cvrček, tj. v prvním patře budovy bý-
valé školky Na Příkopech (Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí). Účastnický po-
platek 200,- Kč/osoba zahrnuje asistenci pracovnice MC a materiál. Akce je 
vhodná zejména pro začátečníky. Jednodušší výtvory zvládnou případně 
i starší děti.

Příkopy 530, 51741 Kostelec nad Orlicí,
tel: 608 233 435, cvrcekkostelec@gmail.com, www.cvrcek-kostelec.webnode.cz 

 SPORT

01. 10. /sobota/ - 13:00 hodin KOSTELECKÉ POJEŽDĚNÍ  

Skatepark v Kostelci nad Orlicí. 
Těšit se můžete na: Bike session, best trick, exhibici Skate and longboard se-
ssion, best trick, hippie jump. Turnaj ve stolním fotbálku. Indoboard, fl ower 
stick, diabolko. Celou akci hudebně doprovodí DJ Hammer. Občerstvení je 
po celý den zajištěno.

 DDM

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367

tel. 494 323 783 e-mail: info@ddmkostelec.cz

26. 10. /středa/ - 09:00 – 12:00 hodin  PODZIMNÍ PRÁZDNINY

Poplatek 50 Kč/osoba.  KERAMICKÁ DÍLNA

 TUR IST IKA

08. 10. /sobota/ - 7:00 hodin CHLUM U HRADCE KRÁLOVÉ

Sraz účastníků: v 7:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí město. Odjezd vlakem 
7:17 do Hradce Králové potom autobusem do Chlumu.
Trasa pěšího výletu: okruh po bojišti, Neděliště, Rozběřice, Všestary.
Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 10 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

22. 10. /sobota/ - 7:30 hodin STUDÁNKA PANNY MARIE

Sraz účastníků: v 7:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí město. Odjezd vlakem 
7:45 do Potštejna.
Trasa pěšího výletu: Potštejn, studánka Panny Marie, Liščí doly, vysílač Chlum, 
smírčí kříže, Marklovská alej, chata Na vyhlídce, Vamberk. Návrat vlakem. 
Délka pěší trasy: 11 km. Vedoucí akce: František Krch



14

 J INÉ

15. 10. /sobota/ - 08:00 – 13:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 SOU LETOHRAD

17. 10. a 18. 10.  SBĚR STARÉHO

 NETŘÍDĚNÉHO PAPÍRU

Klub rodičů při Základní škole Gutha – Jarkovského pořádá další sběr starého 
netříděného papíru. Papír nám můžete přinést, i když již nejste žáci naší školy, 
přispějete tím na dobrou věc (ADOPCE INDICKÉ HOLČIČKY NA DÁLKU). 
Prosíme papír řádně svázat. Budeme sbírat na všech pracovištích (Komenského, 
Náměstí, Skála). Všem předem děkujeme!!!

21. 10./pátek/ - 09:00 – 17:00 hodin 18. ROČNÍK ŠKOLSKÉ VÝSTAVY

 RYCHNOVSKA

22. 10./sobota/ - 08:00 – 12:00 hodin 

Výstava se koná v areálu Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy 
v Rychnově nad 

22. 10. /sobota/ - 08:00 – 11:00 hodin HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Diakonie Broumov - nezisková humanitární organizace a Občanské sdružení 
Diakonie Broumov ve spolupráci s městem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 
Humanitární sbírku v prostorách Hasičské zbrojnice – město, ulice Příkopy.

27. 10. /čtvrtek/ - 09:00 – 16:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 V DOMECH

 S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Den otevřených dveří se uskuteční v Domech s pečovatelskou službou Fro-
šova č.p. 1414 a Frošova č.p. 763 v Kostelci nad Orlicí. V tento den je možné si 
prohlédnout prostory obou budov DPS včetně Domovinky - centra denních 
služeb. Pro zájemce jsou také připraveny propagační materiály a výstava o his-
torii Pečovatelské služby. Všichni jste srdečně zváni!

 Z  N A Š I C H  Š K O L

 
MŠ CHLENY

Ohlédnutí za školním rokem
2010 - 2011

Děti odrůstají a z „předškoláčků“ se stávají malí školáci. Loňský školní rok skon-
čil jako mávnutím proutku. Rády bychom se ale na chvíli zastavily a ohlédly 
za deseti měsíci loňského roku. Myslíme si, že to byl rok vskutku úspěšný, 
a doufáme, že to tak cítí i rodiče se svými dětmi. Naše školka dostala nový 
barevný kabátek v podobě fasády včetně zateplení a nových oken. Ve školce 
nám také přibyla nově zařízená třída pro nejmenší. Ale nejen to. Podařilo se 
nám uskutečnit několik velmi vydařených akcí s dětmi, jako např. Posezení 
u vánočního stromečku, Návštěva Mikuláše s čerty a andělem, Maškarní rej, 
Vynášení Moreny, Velikonoční pomlázka, Plavání v Ústí n.Orl., obzvlášť vyda-
řený výlet na zámek Potštejn, Vyřazování předškoláků, Dětský den na Vrbici 
a v neposlední řadě Noc s předškoláky. Během této noci vstoupily děti do po-
hádkové říše. Víla Pomněnka si pro ně připravila spoustu úkolů, po jejichž 
splnění měly možnost získat poklad. Díky paní Diblíkové byla součástí toho-
to úžasného dne také projížďka na koni, z té měly děti největší radost a byl 
to opravdu zážitek. Na zahradě areálu MŠ jsme si užívaly hudebního veselí 
u táboráku, který si děti sami připravily. Na závěr dne jsme zasedly k slavnost-
nímu stolu, dětem jsme popřály šťastná školní léta a ulehly jsme k spánku 
ve školce. Dovolte mi, abych ještě touto cestou poděkovala všem rodičům 
za jejich ochotu a úžasnou spolupráci. Doufáme, že stejně úspěšný bude i rok 
letošní, a již nyní můžeme říci, že se na něj i na vás, milí rodiče a děti, těšíme. 

Z. Dušánková, učitelka Mateřská škola Chleny

Sběr starého netř íděného papíru
Klub rodičů při Základní škole Gutha – Jarkovského

pořádá další sběr starého netříděného papíru.

Papír nám můžete přinést, i když již nejste žáci naší školy, přispějete 
tím na dobrou věc (ADOPCE INDICKÉ HOLČIČKY NA DÁLKU). 

Prosíme papír řádně svázat.

Budeme sbírat na všech pracovištích

 (Komenského, Náměstí, Skála)

ve dnech 17. 10. a 18. 10. 2011, 19. 10. 2011 bude odvoz

Všem předem děkujeme!!!

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 DDM

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367

tel. 494 323 783

e-mail: info@ddmkostelec.cz

www.ddmkostelec.cz

DDM - ř í jen
Nabídka klubů pro náctileté a dospěláky

KLUB MAMINEK

každé úterý od 09:30 v DDM, poplatek 20 Kč za klub.

Program klubu různorodý, zaměřený na rozvíjení dětských schopností a do-
vedností. Připraveny budou hovory s dětskou lékařkou, logopedkou, psycho-
logem...

KLUB PALIČKOVÁNÍ 
zahajovací  schůzka 06. 10. 2011 v 18 hodin v DDM, 

poplatek 50 Kč za každý klub

Krása paličkované krajky je moderní i dnes. 

KLUB KERAMIKY

zahajovací schůzka 06. 10. 2011 v 18 hodin v DDM, 

poplatek 80 Kč za každý klub

Klub je přizpůsoben zkušenostem a manuální zručnosti a estetickému cítění 
členů. K dispozici je i hrnčířský kruh.



15

KLUB KYTARY BEZ NOT 
zahajovací schůzka 6.10.2011 v 17 hodin v DDM, poplatek 50 Kč za klub

Hra bez not podle akordů, tvorba zpěvníku.

ŠACHOVÝ KLUB

schůzky každý čtvrtek od 16.30  do 19.30 h., poplatek 250 Kč (říjen-leden)

Šachy jsou královskou hrou, která rozvíjí logiku, předvídavost, pozornost…

KURZ POČÍTAČŮ 

pro všechny začínající uživatele osobních počítačů od 55 let
Délka kurzu: 5 x po 2 hodinách (pondělí, středa)
Termíny: 10., 12., 17., 19. a 24. října 2011 – pondělí 17,00 – 19,00 hodin
                                                                                – středa    17,30 – 19,30 hodin

Kurz je hrazen z projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb
v Královéhradeckém Kraji, který  je fi nancován  z Evropského sociálního fondu 

a státního rozpočtu ČR prostřednictvím
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Podzimní prázdniny
KERAMICKÁ DÍLNA 

26.10.2011 /středa/ od 9 do 12 hodin

Poplatek 50 Kč/os.

                                 

! ! !  POZOR PŘ IPRAVUJEME !!!
LYŽAŘSKOU ŠKOLU

O sobotách a nedělích v měsících lednu a únoru 2012

Podrobnější informace na letáčcích DDM,

www.ddmkostelec.cz  nebo na tel. č. 494 323 783.

 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Studenti čtvrtého ročníku
Obchodní akademie pomáhaj í
Přestože jsou studenti čtvrtého ročníku 2010/2011 
po úspěšné maturitě z budovy OA Kostelec už dávno pryč, 
na konci srpna předali Českému červenému kříži výsledky 
své netypické dobročinné sbírky. S novými právními předpisy platnými 
od 1. ledna 2011 musela v tomto roce většina řidičů vyměnit své autolékár-
ničky za nové. Aby se ty staré bez užitku nevyhodily, uspořádala třída 4.B 
v čele se svou třídní učitelkou Alenou Svátkovou v prostorách školy jejich 
sbírku. Tu podpořil i kostelecký Městský úřad, který po výzvě městským 
rozhlasem shromáždil několik desítek autolékárniček od občanů města. 
Výsledkem bylo téměř 70 kusů vybraných lékárniček, které byly dány k dis-
pozici Českému červenému kříži.

Za třídu 4.B
Denisa Faltusová

Adaptační kurz Obchodní akademie 
Kostelec nad Orl icí
Ve dnech 5. - 6. září 2011 se 
už popáté konal adaptační 
kurz „Vítej mezi námi“
pro žáky 1. ročníků všech 
tří oborů (obchodní akade-
mie, ekonomického lycea 
a informatiky v ekonomice) 
Obchodní akademie T. G. Ma-
saryka v Kostelci nad Orlicí. 
Jeho cílem je zprostředkovat 
vzájemné poznávání nových 
žáků a utužování třídního 
kolektivu, zahájení úspěš-
né komunikace s třídní-
mi učiteli, vzdělávat žáky 
v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů a v ne-
poslední řadě jim poskyt-
nout příležitost k zábavě. 
Kurz již tradičně probíhal 
na letním táboře Železničář 
v Potštejně. 
V rámci kurzu se konala 
přednáška o HIV a účin-
né prevenci AIDS, team-
buildingové aktivity pod 
vedením odborných psy-
chologů Mgr. Dariny Fialové 
a Mgr. Radka Bořka a sezna-
movací hry organizované učiteli tělesné výchovy. Žáci měli také možnost po-
vídat si se staršími kamarády, studenty 4. ročníku, aby zjistili i „z neofi ciálních 
zdrojů“, jak to na škole chodí. 
Ačkoliv nás v táboře zastihl liják i krupobití, na náladě nám to neubralo a uži-
li jsme si i společný večer s kytarou. Věříme, že tak jako jsme sladili své hlasy 
ve společných písních, tak nám to bude spolu ladit i po celou dobu studia.

Mgr. Martina Finsterlová, třídní učitelka 1. B

 
VOŠ  A  SPŠ
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

18. ročník školské výstavy
Rychnovska 
21. října 2011 od 9:00 do 17:00 hod. a 22. října 2011 od 8:00 do 12:00 hod. 
se koná v areálu Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy v Rychnově 
nad Kněžnou již 18. ročník školské výstavy. Výstava si klade za cíl komplexně 
informovat o možnostech studia na středních školách a odborných učiliš-
tích našeho regionu i regionů sousedních a usnadnit tak žákům devátých 
tříd základních škol a jejich rodičům nelehké rozhodování. Návštěvníci 
výstavy mají možnost přímo od zástupců jednotlivých škol získat všechny 
aktuální informace o studijních a učebních oborech, které je zajímají. V le-
tošním roce si výstavní plochu rezervovalo 38 škol a několik průmyslových 
podniků a institucí.
Při této příležitosti proběhnou také dny otevřených dveří pořádající VOŠ 
a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, která pro školní rok 2012/2013 nabízí pro 
absolventy základních škol v tolik žádaných technických, službových či ob-
chodních maturitních a učebních oborech 275 míst. Zájemci si mohou pro-
hlédnout veškeré prostory školy, moderní přístrojové vybavení laboratoří 
diagnostiky motorových vozidel, automatizace a výpočetní techniky, audio-
vizuální učebny jazyků, vidět v činnosti školní CNC stroje a roboty, moderní 
autoservis, lakovnu, prostory pro kominíky, dřevařské dílny, jsou pro ně při-
praveny další zajímavé expozice. 
Automobilní průmysl, strojírenský průmysl a příbuzné technické obory se 
v rychnovském regionu dynamicky rozvíjejí. S tím souvisí prudký nárůst po-
třeby odborníků s technickým vzděláním v oblasti diagnostiky motorových 
vozidel, CAD/CAM systémů, CNC strojů, informačních technologií, automa-
tizační techniky a robotiky a v dalších navazujících oblastech. 
Poněvadž rozvoj průmyslu není možný bez příslušných služeb a obchodu 
v místní i regionální infrastruktuře, připravuje škola i pracovníky v této ob-
lasti. S tím souvisí i změny, ke kterým došlo v rámci uspořádání odborného 
vzdělávání v Rychnově nad Kněžnou a v jeho struktuře.. Jedná se o školu, 
která připravuje budoucí odborníky od učebních oborů až po studijní obory 
středních a vyšších odborných škol. 
Škola disponuje i s ubytovacími a stravovacími kapacitami, moderními díl-
nami, učebnami a společenskými prostorami.



 

 

OS CVRČEK

O.S .T .R .O .V .

 
Z E  S P O L KŮ

Pleteme z pedigu
OS Cvrček – mateřské centrum Vás zve dne 29.10.2011 mezi 
13:00 – 18:00 hod. na workshop, kde se budete moci seznámit 
se základy tvoření z pedigu. Workshop proběhne v prostorách 
OS Cvrček, tj. v prvním patře budovy bývalé školky Na Příko-
pech (Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí). S sebou je vhodné si 
přinést zahradnické nůžky, a oblečení na převlečení (při pletení si pravdě-
podobně pracovní oblečení zamáčíte od vody).
Účastnický poplatek 200,- Kč/osoba zahrnuje asistenci pracovnice MC a ma-
teriál. Akce je vhodná zejména pro začátečníky. Jednodušší výtvory zvlád-
nou případně i starší děti.
Budeme rádi, když nám svou plánovanou účast předběžně potvrdíte na
e-mail: teta@kostelecnadorlici.cz nebo osobně přímo v MC.

Informace o workshopu a dalších aktivitách OS Cvrček naleznete také 

na www.cvrcek-kostelec.webnode.cz. Těšíme se na Vás! 

Kolektiv pracovníků a aktivních příznivců OS Cvrček

Kostelecké poježdění
Jednoho dne se skupinka mladých lidí z Kostelce nad Orlicí rozhodla, že 
udělá radost i ostatním mladým lidem z Kostelce. Lámala si hlavu, co by Vás 
tak potěšilo, až došla k závěru, že by se mohl opravit povrch ve skateparku. 
Zažádali jsme o grant na tuto opravu v rámci projektu Think Big od O

2
 a žá-

dosti bylo vyhověno. I město nám vyšlo vstříc a konání akce povolilo. 
Nyní Vás tedy můžeme s radostí pozvat na oslavu tohoto úspěchu, která se 
bude konat 1. 10. 2011 od 13 hodin ve skateparku v Kotelci nad Orlicí. 

TĚŠIT SE MŮŽETE NA:

Bike session, best trick, exhibici

Skate and longboard session, best trick, hippie jump

Turnaj ve stolním fotbálku

Indoboard, fl ower stick, diabolo

Celou akci hudebně doprovodí DJ Hammer.
Občerstvení je po celý den zajištěno. 
Pokud budete i večer nabiti energií, zveme Vás na afterparty konanou na 
koupališti v Kostelci nad Orlicí, kde Vám zahraje DJ Hammer a DJ All-in 
od 21 hodin. Jezdci závodů budou mít výhodné vstupné, výherci zdarma. 
Přijďte se podívat a zúčastnit. Registrace hráčů a závodníků je od 13 hodin. 
Těšíme se na Vás 1.10.2011 od 1 hodiny odpolední.

16

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671

 
Z  H I S T O R I E

Historie ORLICE v letech 1877 – 1892
(2.  dí l )

ZALOŽENA 6. 6. 1862

JAKO PROZATÍMNÍ ZPĚVÁCKÝ SPOLEK ORLICE

 RYZE MUŽSKÉ SLOŽENÍ

Roku 1881 se sbormistr A. Jeřábek účastní oslav 20. výročí pražského Hlaholu; 
v Kostelci se pořádá akademie na počest sňatku korunního prince Rudolfa, 
akademie ve prospěch opětovného vybudování Národního divadla.

Spolková pamětní kniha uvádí: „jako v dějinách všech států, tak i v historii kaž-
dého spolku a tudíž i v naší Orlici můžeme pozorovati období rozkvětu i úpadku, 
které se střídají za sebou jako den a noc. Ani rozbouřené moře neposkytuje nám 
jiného obrazu, vždyť i tam mohutná vlna vynáší malou lodičku trosečníkovu 
na nejvyšší svůj bod, aby ji v zápětí srazila na bod nejnižší, do děsného a hrozivé-
ho údolí mezi dvěma vodními stráněmi.“ – takto bylo okomentováno období 
práce Orlice v letech prusko – rakouské války.

A později v souhrnu událostí uvedeném ve spolkové knize: „Válka skončila 
a Orlice se znovu hlásí k životu. Svou klidnou, ale cílevědomou prací hladinu 
svého života zvolna vyrovnává. Plných čtrnáct let trvá tato doba ruchu a čin-
nosti, až rok 1880 ji zastihuje v krisi. Mořská vlna se ocitá na velmi nízkém bodě 
a zůstává tam bohužel příliš dlouho. Orlice sice občas zpívá, ale není tu toho 
nadšení, již živilo onen posvátný plamen v letech dřívějších.“

A jak je dále zmíněno, teprve v roce 1893 dochází k obnovení plné práce.
V tomto období vede Orlici starosta Bohumil Wett (1878 – 1880), dále potom 
Václav Sedláček (1881 – 1890) a nakonec Jan Rabiška (1891 – 1894).

ORLICE v kontextu:

1877 Emile Berliner vynalezl mikrofon.

1878 Narodila se Ema Destinová, Otto von Bismarck svolává Berlínský kon-
gres.

Ukázka se stanov spolku 



17

1879  Vzniká dvojspolek mezi Německem a Rakousko – Uherskem.

1880  Založena Ústřední matice školská na podporu českojazyčného školství 
v pohraničí a jsou přijata Stremayerova jazyková opatření a čeština se 
stává řečí pro vnější úřední styk s Němci.

1881 Národní divadlo otevřeno operou Libuše, Bedřicha Smetany, ještě 
téhož roku Národní divadlo vyhořelo.

1882 V Praze se koná 1. Všesokolský slet; brněnské městské divadlo je jako 
první v Evropě osvětleno Edisonovými žárovkami.

1883 Znovu otevřeno Národní divadlo; Nikola Tesla zkonstruoval první mo-
tor na střídavý proud.

1884 Narození Edvard Beneš a Antonín Zápotocký, pozdější prezidenti státu.

1885 Poprvé provedeno očkování proti vzteklině – provedl Louis Pasteur; 
Karl Benz představil první automobil.

1886 Vzniká „šumivý lék“ Coca-cola.

1887 Zveřejnění univerzálního komunikačního prostředku – esperanta, 
Alfred Nobel patentuje bezdýmný střelný prach.

1888 Založen Klub českých turistů, začal vycházet Ottův slovník naučný.

1889 V Paříži byl založen kabaret Moulin Rouge a slavnostně otevřena 
Eiffelova věž.

1890 Stoletá povodeň v Praze – Staré Město zaplaveno až po Staroměstské 
náměstí.

1891 V Praze Holešovicích bylo vybudováno Výstaviště a konala se zde 
Druhá jubilejní zemská výstava.

1892 Založen FC Liverpool a Akademický cyklistický odbor Slavia, před-
chůdce dnešního SK Slavia Praha

Příště díl III. - léta 1892 – 1907

CHCETE ZKUSIT,

JESTLI JE SBOROVÝ ZPĚV I PRO VÁS?

URČITĚ TO VYZKOUŠEJTE!

PŘIJĎTE JAKOUKOLI STŘEDU OD 18.30 HODIN

DO SBOROVÉ ZKUŠEBNY V BUDOVĚ NA PŘÍKOPECH 530 

A BUDETE SRDEČNĚ UVÍTÁNI. 

TĚŠÍME SE NA VÁS. VAŠE ORLICE.

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

Jirchářská 217
(naproti Federal Mogulu)

Prodlužování vlasů
ultrazvukovou metodou,

střihy, barvy, tvalé …
a 

solária trubice dle norem EU.

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

PRODÁM ZAHRADU 200M2 V CENTRU
VHODNÁ KE STAVBĚ ROD. DOMKU V KOSTELCI N. O.

TEL. 604 108 681 PO 18 HODINĚ.

 
Z E  S P O R T U

Sletová štafeta
na Obchodní akademii T. G. Masaryka 
Kostelec nad Orl icí
XV. Všesokolský slet 1. – 7. července 2012 naváže na významné tradice 

naší tělesné kultury a našeho národa.

Sletová štafeta 2011, se svým dostředivým modelem, kdy štafety putují 
z okrajů země do Prahy, dává všem na vědomost, že se opět přiblížil všeso-
kolský slet, který je konán v šestiletých intervalech.

ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ

SLETOVÁ ŠTAFETA 2011

Přijďte podpořit nevšední akci i vy – cvičitelé, rodiče a přátelé Sokola!

2012

ZÁŠTITU NAD OSLAVAMI 150. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SOKOLA PŘEVZAL PREZIDENT VÁCLAV KLAUS

Sletová poselství přineseme ze sídel všech žup do Prahy, a to za jediný víkend!
Sletová štafeta tak symbolicky odstartuje nácvik skladeb a celý sletový rok  
před XV. všesokolským sletem 2012.

Vše podstatné o akci na webu: stafeta.sokol.cz

Ukažte světu
i sobě navzájem, že

Sokol žije a něco dokáže!

Odpoledne starty 
z nejvzdálenějších míst.

23. 9.
PÁTEK

24. 9.
SOBOTA

Starty kratších tras,  
průběžné přibírání kolíků  

v sídlech žup, postup  
po trasách ku Praze.

25. 9.
NEDĚLE

V 18 hodin slavnostní  
zakončení u Tyršova domu  

v Praze.

Mladé volejbalové nadě je
v Kostelci  nad Orl icí.
TJ Sokol Kostelec nad Orlicí po 2 letech navázal na již 7le-
tou tradici sportovního soustředění pro mladší a starší 
žactvo, jež se pravidelně konalo v kostelecké sokolovně 
a na přilehlých sportovištích. Důvodem této absence v minulých 2 letech 
bylo sofi stikované rozhodnutí! Ponechat stát nafukovací halu přes letní mě-
síce a opatřit ji folií proti přehřátí. Logickým dopadem byl konec aktivit typu 
veřejné turnaje a soustředění, protože hala prostě v letních měsících pro 
sportovní soustředění či turnaje nejde využít vyjma tenisu, když prší. A tak 
po změně v přístupu jsme mohli zase vidět 5O dětí a 8 trenérů v akci. Po celý 
předposlední prázdninový týden se mladé naděje učily a zdokonalovaliy 
v herních činnostech. Svoji zdatnost zvyšovaly pohybem na kolách po okolí 
či využitím koupaliště. Akce zajištěná TJ Sokol A Rema Rychnov nad Kněž-
nou proběhla ke spokojenosti všech zúčastněných stran-účastníků soustře-
dění, trenérů i rodičů, a tak doufejme, že příští ročník bude ještě úspěšnější 
a početnější. Možná tomu napomůže i probíhající ME v odbíjené v Praze 
a Karlových Varech. Starosta TJ PaedDr. František Dosedla.

 
TJ  SOKOL

Na Obchodní akademii T. G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí, na které působí 
autoři sletové skladby Chlapáci III – 
Mgr. Václav Pavelka a PaedDr. Franti-

šek Dosedla, připnul v ředitelně školy 
22. září 2011 starosta města Ing. Jiří 

Bartoš na sletovou štafetu stuhu Kos-
telce nad Orlicí. Slavnostnímu oka-
mžiku zachycenému na fotografi i byla 
přítomna ředitelka školy Ing. Anna Obe-
rreiterová a 3 studentky školy – Pavlína 
Rykrová, Anna Pospíšilíková a Tereza 
Svátková v historických sokolských 
cvičebních úborech, ve kterých v pátek 

23. 9. 2011 předají štafetu na náměstí 
v Týništi nad Orlicí.

HLEDÁME NEBYTOVÉ PROSTORY PRO KOSMETICKÝ SALÓN 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ. VOLE JTE KDYKOLIV 602 640 709.



18

 
 

… pro nov  otev enou kancelá  v Rychnov  nad Kn žnou 

P IJME 
obchodní zástupce / finan ní poradce pro m sta 
Rychnov n.K., Dobruška, Opo no, Kostelec n.O., astolovice

V obchodním týmu Wüstenrotu naleznete jistotu odpovídající 
zázemí firmy p sobící na evropském trhu devadesát let. 
Zájemci pište na : martin.hatka@obchod.wuestenrot.cz 

 Platí i pro absolventy škol !                           www.wuestenrot.cz

Ski klub Kostelec nad Orl icí
nabízí  výuku lyžování

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA a ŠKOLIČKA PRO NEJMENŠÍ 
výuka lyžování a snowboardingu

Kde:
Ski areál Zdobnice v Orlických horách

Kdy:
07., 14., 21., 28. ledna a 3., 4., a 5. února

DĚTI SE ZÚČASTNÍ 6 LEKCÍ,

PŘIPRAVEN BUDE OPĚT I SLALOMOVÝ ZÁVOD
A KARNEVAL NA SNĚHU 

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA AUTOBUSEM 

VĚKOVÝ LIMIT A POČET ZÁJEMCŮ JE OMEZEN

CENA ZAHRNUJE:

DOPRAVU ÚČASTNÍKŮ, JÍZDNÉ NA VLEKU,
ODBORNOU VÝUKU KVALIFIKOVANÝMI 
CVIČITELI A INSTRUKTORY LYŽOVÁNÍ,

ČAJ 

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE A PODMÍNKY:

na www.skiklubkostelec.cz nebo na 

tel. 603 314 465  Zdeněk Alt

tel.: 732 177 712  Zuzka Hanousková

Kostelecký desetiboj
Dne 17.9.2011 proběhlo Kostelecké posvícení, jehož součástí je i Kostelecký 
desetiboj, který letos oslavil již šestý ročník, který mohl být uspořádán díky 
podpoře MÚ v Kostelci nad Orlicí a TJ Sokol |Kostelec nad Orlicí. 
Letos se zúčastnilo 11 družstev nejenom z Kostelce, ale z celého králové-
hradeckého kraje. Počasí nám přálo po celou dobu sportovních klání, kte-
rá byla mnohdy napínavá a plná emocí dosáhnout co nejlepšího výsledku. 
Šestičlenná družstva s pod-
mínkou účasti alespoň dvou 
soutěžících něžného pohla-
ví se utkala v deseti zajíma-
vých disciplínách, kdy se 
povětšinou utkaly celé týmy 
nebo u některých sportů 
jen delegovaní jednotlivci. 
Soutěžilo se v následujících 
disciplínách: volejbal, no-
hejbal, tenis, stolní tenis, 
kroket, basketbal, házená, 
kopaná, fl orbal a pro uvol-
nění atmosféry se házelo 
mobilem na cíl.

Po sečtení všech výsledků jednotlivých disciplín se nejlepším týmem a za-
slouženým vítězem stalo družstvo Sešíváci, které na druhou pozici odsunu-
lo tým Trávníkáři a na třetím místě se umístilo družstvo Brusinkový defi cit. 
Vzhledem ke štědrosti sponzorů Federal Mogul a.s., ZOOS ECHO Federal 

Mogul a.s., MÚ KnO, Kamenictví a pohřební doplňky Jansa, Květinář-

ství Pomněnka, Tejkl, s.r.o., Elektro Drahoš, Vinotéka, Instalatérství 

Vonásek s.r.o., Elektro Janeček, MiKa, Drogerie Market, Půjčovna lodí 

2U, Dibaq, Klima Cool, Telux, Železářství u Jahodů, Květinový ráj – Jana 

Poláčková, AG Typ bylo každé z 11 družstev oceněno nejenom diplomem, 
ale i věcnými cenami.
Velký dík patří též majitelkám Vinotéky za zajištění občerstvení, DDM Koste-
lec nad Orlicí a TJ Sokol Kostelec nad Orlicí za zapůjčení sportovního náčiní 
a především i nadšencům, kteří nám pomáhali s organizací jako rozhodčí 
jednotlivých disciplín. Nyní po skončení šestého ročníku turnaje a jeho klad-
ném zhodnocení se již začínáme připravovat na ročník další, doufejme, že 
opět tak úspěšný.

Organizační výbor



19

PRONAJME RESTAURACI
(MOŽNO PŘÍPADNĚ I S UBYTOVÁNÍM)

I N F O R M A C E :

www.ukaplicky.cz   |   pension@ukaplicky.cz

PENSION U KAPLIČKY

NABÍZÍME VÝHODNÝ PODNÁJEM POKOJE

S VLASTNÍM SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍM. TEL.: 774 321 111

PRONAJMEME 2 MODERNÍ PODKROVNÍ BYTY 2+KK,
SE ZAŘÍZENÍM NEBO BEZ, K DISPOZICI WI-FI,

V LÉTĚ ZAHRADA, TERASA, BAZÉN.

CENA BEZ ZAŘÍZENÍ 5000,-KČ + ENERGIE.
TEL.: 774 321 111

si vám dovoluje nabídnout:

příjemné posezení ve stylové restauraci
denní menu na webu – minutky

dále pro vás rádi zorganizujeme
rodinné oslavy - večírky - svatby

Po – čt 10 - 23
Pá 10 - 24
So 11 - 23
Ne 11 - 22

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

Tel. 739 637 251, e-mail: karel.rykala@tiscali.cz
www.restaurace-secesse.ic.cz

Otvírací doba:

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



20

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO ČÍSLA 14.10.2011

Běh proti proudu 2011
27. srpna se v Kostelci nad Orlicí uskutečnil 22. ročník běhu proti proudu. Dříve se jednalo o protestní akci, dnes jde o recesi a zábavu. 
Již dvacátý druhý ročník běhu proti proudu tradičně odstartoval plivanec ze Skaleckého mostu. „Tento běh je historická záležitost někdy ze sedmdesátých 
let, kdy byl první ročník. Vláda tomu však nakloněna nebyla, takže to byla spíše taková protestní akce o kterou se začala zajímat policie a tak to utichlo. 
Organizátoři se rozhodli akci obnovit. Znovu se začalo běhat až v roce 2000 a od té doby se to běhá každý rok,“ vysvětlil organizátor a také běžec v jedné 
osobě Marian Šípoš. Cílem běhu je co nejrychleji uběhnout úsek od silničního mostu po splav na Orlici. Na konci se závodníci museli dotknout desky splavu.
Pravidla byla daná, muselo se běžet korytem řeky Orlice, nikdo nesměl běžet po souši. Protivníci se však mohli likvidovat všemožným způsobem. 
Účast byla navzdory počasí docela vysoká. Zúčastnilo se 21 závodníků.

VÝSLEDKOVÁ LISTINA

 1. Křepinský D. 13:22

 2. Smutný Š. 13:24

 3. Jeníček R. 13:38

 4. Jireš J. 13:44
 5. Barvínek T. 14:17
 6. Hladký T. 14:25
 7. Štarman M. 15:13
 8. Kaplan D.  15:52
 9.  Vejnar V.  16:10
 10. Kubíček J. 16:36
 11. Šípoš M. 16:38
 12. Grulich P. 16:43
 13. Kouba M. 17:03
 14. Vejnar J. 17:13
 15. Rohlena M. 17:19
 16. Jirsa M. 17:23
 17.  Křepinský M. 19:17
 18. Hlavsa L.  20:48
 19. Frejvald M.  20:49
 20. Mráz L. 22:40
 21. Lebeda D. 38:54


